
897. 
Врз основа на член 100 од Уредбата за запи-

шувања во судскиот регистар на организациите на 
здружениот труд („Службен лист на СФРЈ", бр. 
42/73), сојузниот секретар за правосудни и општи 
управни работи пропишува 

У П А Т С Т В О 
ЗА ВОДЕЊЕТО НА СУДСКИОТ РЕГИСТАР НА 

ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 

I. Општи одредби 

1. Со ова упатство се пропишуваат обрасците и 
штембилите, што се употребуваат за запишување во 
судскиот регистар на организациите на здружениот 
труд (во понатамошниот текст: судскиот регистар) и 
начинот на нивното пополнување и употребување, 
како и начинот на водењето на помошните книги 
и на збирката на исправите. 

2. Во постапката на запишувањето во судскиот 
регистар се употребуваат следните обрасци, и тоа: 

1) Образец ПОЗТ бр. 1 - Пријава за зипишу-
вање во судскиот регистар на организацијата на 
здружениот труд; 

2) Образец ПОЗТ бр. l a - Решение за запишу-
вањето во судскиот регистар на организацијата на 
здружениот труд; 

3) Образец ПСП бр. 2 - Пријава за запишува-
ње на статусната промена на организацијата на 
здружениот труд во судскиот регистар; 

4) Образец ПОТ бр. 2а - Решение за запишу-
вањето на статусната промена на организацијата на 
здружениот труд во судскиот регистар; 

5) Образец ПБ бр. 3 - Пријава за запишува-
ње на бришењето односно на престанокот на орга-
низацијата на здружениот труд во судскиот реги-
стар; 

6) Образец ПБ бр. За — Решение за запишува-
њето на бришењето односно на престанокот на ор-
ганизацијата на здружениот труд во судскиот ре-
гистар ; 

7) Образец ПП бр. 4 — Пријава за запишување 
на промените на податоците запишани во судскиот 
регистар; 

8) Образец ПП бр. 4а — Решение за запишува-
њето на промените на податоците запишани во суд-
скиот регистар: 

9) Образец ДЕ бр. 5 — Пријава за запишување 
во судскиот регистар на деловната единица што 
има одредени овластувања во прометот на стоки и 
услуги; 

10) Образец ДЕ бр. 5а - - Решение за запишува-
њето во судскиот регистар на деловната единица 
што има одредени овластувања во прометот на сто-
ки и услуги; 

11) Образец ДОЗТ бр. 6 — Додаток на пријавата 
за- запишување на конституирањето на основната 
организација на здружениот труд во судскиот ре-
гистар; 

12) Образец ДОЗТ бр. ва — Решение за запишу-
вањето на конституирањето на основната органи-
зација на здружениот труд во судскиот регистар; 

13) Образец РЛ/1 бр. 7 - Прилог кон пријава-
та ' фирма односно назив и седиште на организаци-
јата на здружениот труд; 

14) Образец РЛ/1 бр. 7а - Прилог кон реше-
нието: фирма односно назив и седиште на органи-
зацијата на здружениот труд; 

15) ОбразецРЛ/1 бр. 76 — Регистарски лист: 
фирма односно назив и седиште на организацијата 
на здружениот труд: 

16) Образец РЛ/1А бр. 8 — Прилог кон прија-
вата: назив, седиште и одговорност на основачот; 

ѕ 17) Образец РЛ/1А бр. 8а — Прилог кон реше-
нието: назив седиште и одговорност на основачот; 

18) Образец РЛ/1А бр. 86 — Реги,старски лист: 
назив, седиште и одговорност на основачот; 

19) Образец РЛ/2 бр. 9 — Прилог кон пријава-
та: предмет на работењето (дејноста); 

20) Образец РЛ/2 бр. 9а — П Р И Л О Г кон реше-
нието: предмет на работењето (дејноста); 

21) Образец РЛ/2 бр. 96 — Регистарски лист: 
предмет на работењето Светоста): 

22) Образец РЛ/2А бр. 10 - Прилог кон при-
јавата: облик (вид) на надворешнотрговскиот про-
мет; 

23) Образец РЛ/2А бр. 10а — Прилог кон реше-
нието: облик (вид) на надворешнотрговскиот(промет; 

24) Образец РЛ/2А бр. 106 — Регистарски лист: 
облик (вид) на надворешнотрговскиот промет; 

25) Образец РЛ/3 бр. 11 — Прилог кон прија-
вата: овластувања и одговорност на организацијата 
на здружениот труд во правниот промет со трети 
лица; 

26) Образец РЛ/3 бр. На - Прилог кон реше-
нието: овластувања и одговорност на организација-
та на здружениот труд во правниот промет со тре-
ти лица; 

27) Образец РЛ/3 бр. 116 — Регистарски лист: 
овластувања и одговорност на организацијата на 
здружениот труд во правниот промет со трети лица; 

28) Образец РЛ/4 бр. 12 - т Прилог кон пријава-
та: имиња на лицата овластени за застапување и 
потшишување на организацијата на здружениот 
труд; 

29) Образец РЛ/4 бр. 12а - Прилот кон реше-
нието: имиња на лицата овластени за застапување 
и потпишување на организацијата на здружениот 
труд; 

30) Образец РЛ/4 бр. 126 - Регистарски лист: 
имиња на лицата овластени за застапување и пот-
пишување на организацијата на здружениот труд; 

31) Образец Р Л/4 А бр. 13 - Прилог кон прија-
вата: имиња на лицата овластени за застапување 
и потпишување на организацијата на здружениот 
труд во надворешнотрговскиот промет; 

32) Образец РЛ/4А бр. 13а - Прилог кон реше-
нието: имиња на лицата овластени за застапување 
и потпишување на организацијата на здружениот 
труд во надворешнотрговскиот промет; 

33) Образец РЛ/4А бр. 136 - Регистарски лист: 
имиња на лицата овластени за застапување и пот-
пишување на организацијата на здружениот труд 
во надворешнотрговскиот промет; 

34) Образец РЛ/5 бр. 14 — Прилог кон прија-
вата: основни организации и заедници на основните 
организации на здружениот труд; 
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35) Образец РЛ/5 бр. 14а — Прилог кон реше-
нието: основни организации и заедници на основните 
организации на здружениот труд; 

36) Образец РЛ/5 бр. 146 —Регистарски лист: ос-
новни организации и заедници на основните орга-
низации на здружениот труд; 

37) Образец РЛ/5А бр. 15 — Прилог кон прија-
вата: назив и седиште на деловната единица со од-
редени овластувања во прометот на стоки и ус-
луги; 

38) Образец РЛ/5А бр. 15а — Прилог кон реше-
нието; назив и седиште на деловната единица со 
одредени овластувања во прометот на стоки и ус-
луги; 

За) Образец РЛ/5А бр. 156 — Регистарски лист: 
назив и седиште на деловната единица со одредени 
овластувања во прометот на стоки и услуги; 

40) Образец РЛ/5Б бр. 16 — Прилог кон прија-
вата: основни организации здружени во заедницата 
на основните организации на здружениот труд; 

41) Образец РЛ/5Б бр. 16а — Прилог кон реше-
нието: основни организации здружени во заедницата 
на основргите организации на здружениот труд; . 

42) Образец РЛ/5Б бр. 166 — Регистарски лист: 
основни организации здружени во заедницата на ос-
новните организации на здружениот труд; 

43) Образец РЛ/5Д бр. 17 — Прилог кон прија-
вата: организации здружени во сложената органи-
зација на здружениот труд; 

44) Образец РЛ/5Ц бр. 17а — Прилог кон реше-
нието: организации здружени во сложената орга-
низација на здружениот труд; 

45) Образец РЛ/5Ц бр 176 — Регистарски лист: 
организации здружени во сложената организација 
на здружениот труд; 

46) Образец РЛП бр. 18 — Прилог кон прија-
вата: продолжение на страната; 

47) Образец РЛП бр. 18а — Прилог кон реше-
нието: продолжение на страната; 

48) Образец РЛП бр. 186 — Прилог кон реги-
старскиот лист: продолжение на страната; 

49) Образец РВЛ бр. 19 — Обвивка на регистар-
ската влошка; 

50) Образец ПК бр. 20 — Преграден картон на 
регистарската влошка за работната организација со 
пописот на основните организации на здружениот 
труд (активен дел); ' 

51) Образец ПК бр. 21 — Преграден картон на 
регистарската влошка за организацијата на здруже-
ниот труд (активен дел); 

52) Образец ПК бр. 22 — Преграден картон на 
регистарската влошка за работната организација со 
пописот на основните организации на здружениот 
труд (пасивен дел); 

53) Образец UK бр. 23 — Преграден картон на 
регистарската влошка за организацијата на здру-
жениот труд (пасивен дел); 

54) Образец ИКЕ бр. 24 — Преграден картон на 
регистарската влошка со пописот на деловните еди-
ници (активен дел); 

55) Образец ИКЕ бр. 25 — Преграден картон на 
регистарската влошка за деловната единица (акти-
вен дел); 

56) Образец ИКЕ бр. 26 — Преграден картон на 
регистарската влошка со пописот на деловните еди-
ници (пасивен дел); 

57) Образец ИКЕ бр. 27 — Преграден картон на 
регистарската влошка за деловната единица (паси-
вен дел); 

58) Образец ПМК бр. 28 — Преграден меѓу кар-
тон на регистарската влошка за организацијата на 
здружениот труд (пасивен дел); 

59) Образец ИМЕ бр. 29 — Преграден меѓукар-
тон на регистарската влошка за деловната единица 
(пасивен дел); 

60) Образец ПКП бр. 30 — Продолжение на пре-
градниот картон на регистарската влошка за орга-
низацијата на здружениот труд (активен дел); 

61) Образец ПКП бр, 31 - Продолжение на пре-
градниог карт-он на регистарската влошка за делов-
ната единица (активен делј); 

62) Образец ИФ бр. 32 - Именик на фирмите 
и називите на организациите на здружениот труд; 

63) Образец КРВЛ бр. 33 - Книга на контрол-
никот на броевите на регистарските влошки; 

64) Образец ИР бр. 34 - Извод од судскиот ре-
гистар; 

65) Образец ИРП бр. 35 - Извод од судскиот 
регистар — продолжение на страната; 

у бб) Образец ДП бр. 36 — Депонирани потписи 
на лицата овластени за застапување и потпишува-
ње на организацијата на здружениот труд; 

67) Образец ОЗ бр. 37 - Објавување на запи-
шувањата во судскиот регистар. 

3. Во постапката на запишувањето во судскиот 
регистар се употребуваат следните штембили, и тоа: 

1) Штембил бр. 1 — Решение за запишувањето 
на пренотацијата на одлуката на основачот за ус-
војувањето на извештајот за завршетокот на изград-
бата односно на подготвителните дејствија за поче-
токот на работата на работната организација (член 
85 став 1 точка 4 од" Уредбата за запишувања во 
судскиот регистар на организациите на здружениот 
ТРУД — во понатамошниот текст: Уредбата); 

2) Штембил бр. 2 — Решение за запишувањето 
на пренотацијата за поведување спор и за бри-
шење на таа пренотација (член 35 став 1 тон. 4 и 5 
од Уредбата); 

3) Штембил бр. 3 — Решение за -запишувањето 
на бришењето на пренотацијата на одлуката за ор-
ганизирањето на основната организација на здру-
жениот труд (член 85 став 1 точка 5 од Уредбата); 

4) Штембил бр. 4 — Здружување во заедницата 
на основните организации на здружениот труд (член 
85 став 1 точка 8 од Уредбата); 

5) Штембил бр. 5 — Здружување во сложената 
организација на здружениот труд (член 85 став 1 
точка 9 од Уредбата); 

6) Штембил бр. 6 — Решение за нотацијата на 
редовната ликвидација — на присилното порамну-
вање — на стечајот (чл. 57, 93 и 95 од Уредбата); 

7) Штембил бр. 7 — Забелешка за жалбата 
(член 92 од Уредбата); 

8) Штембил бр. 8 — Решение за пренотацијата 
на одлуката за издвојувањето на основната органи-
зација на здружениот труд од составот на работ-
ната организација (член 41 од Уредбата); 

9) Штембил бр. 9 — Запишување на престанокот 
на организацијата на здружениот труд (чл. 86, 87 
и 88 од Уредбата); 

10) Штембил бр. 10 — Запишување на брише-
њето на работната односно на основната организа-
ција од судскиот регистар (член 59 од Уредбата); 

11) Штембил бр. 11 — Бришење во книгата на 
регистарот на претпријатијата — на задругите 
на установите (член 106 од Уредбата); 

^ 12) Гарнитура на штембилите означени со бро-
евите од 1 до 9 и О, што служат за ставање на 
бројат на регистарските влошки врз обвивката на 
регистарската влошка и на подброевите односно на 
редните броеви на преградните картони, и на соод-
ветните регистарски листови. 

Штембилите од став 1 на оваа точка ги имаат 
следните димензии, и тоа: 

1) штембилите бр, 1 и 2 - 120 X 60 mm; 
2) штембилите бр. 3, 4, 5, 6, 7, 9 и 10—90 X 50 mm; 
3) штембилот бр. 8 - 120 X ВО mm; 
4) штембилот бр 11 - 80 X 40 mm. 
4. Обрасците наведени во точка 2 и обрасците 

за штембилите наведени во точка 3 на ова упат-
ство, се отпечатени кон ова упатство и се негов со-
ставен дел. 

С)Подносителот на пријавата е должен исто^ 
времено со пишувачка машина да го пополни ком-
плетот на пријавата'4и прилозите кон пријавата, 

Ако подносителот на пријавата поднесува ба-
рање за запишување на организацијата на здруже-
ниот труд според републичките односно покраин-
ските прописи, барањето го запишува во празниот 
простор на втората страна на соодветната пријава 
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под текстот на последната точка што е отпечатен 
на горната половина на пријавата. 

6. Секој комплет на пријавата се состои од че-
тири дела, а тоа се: ,Д. Пријава за суде:". „2. Ори-
гинал на решението", „3. Препис на решението" и 
„4. Копија на пријавата". 

Образецот на пријавата е во формат 205 X 290 
mm, има четири страни, а текстот на тој образец се 
печати на бела бездрвна пишувачка хартија 50 или 
60 g во црна боја. 

7. Комплетот на пријавата за запишување во 
судскиот регистар го сочинуваат: „1. Пријава за су-
дот" и „4. Копија на пријавата" (обрасци: ПОЗТ 
бр. 1, ПСП бр. 2, ПБ бр. Д ПП бр. 4, ДЕ бр. 5 и 
ДОЗТ бр. 6), „2. Оригинал на решението" и „3. Пре-
пис на решението" (обрасци: ПОЗТ бр. 1а, ПСП бр., 
2а, ПБ бр. За, ПП бр. 4а, ДЕ бр. 5а и ДОЗТ бр. 6а), 
како и комплетот на соодветните прилози кон под-
несената пријава. 

8. Ако решението за запишувањето, освен на 
подносителот на пријавата, треба да им се достави 
и на други лица (член 91 ст. 2, 3, 4 и 5 од Уред-
бата), а во комплетот на пријавата и во додатокот 
на пррхјавата нема доволен број примероци на пре-
писот на решението, подносителот на пријавата по-
себно ги приложува преписите на решението и при-
лозите на решението на пропишаниот образец, во 
онолку примероци колку што има лица на кои тре-
ба да им се достави преписот на решението. 

9. Ако седиштето на посебната единица на ра-
ботната организација во основање, на основната ор-
ганизација на здружениот труд и на заедницата на 
основните организации на здружениот -труд се нао-
ѓа на подрачјето на судот на запишувањето, под-
носителот на пријавата на регистарскиот суд му 
поднесува уште еден комплет на пријавата и на 
прилогот кон-пријавата со заверени исправи и до-
кази за секоја таква организација. 

10. Секој комплет на прилогот кон пријавата се 
состои ,од пет делови кои во својот врв се залепени, 
а тоа се: „1. Прилог^ кон пријавата за судот", „2. 
Прилог кон оригиналот на решението", „3. Реги-
старски лист", „4. Прилог кон преписот на реше-
нието" и „5. Копија на прилогот кон пријавата". 

Обрасците на комплетот на прилогот кон прија-
вата се до формат 205 X 290 mm, освен обрасците 
РЛ/1А бр. 8 и РЛ/5Ц бр. 17, чиј формат е 390 X 290 
mm. Т е к с т у на тие обрасци се печати на бела без-
дрвна пишувачка хартија 50 или 60 g во црна боја, 
освен текстот на регистарскиот лист кој се печати 
на бела бездрвна пишувачка хартија 80 g во црна 
броја. 

11. Делот на комплетот на пријавата: „3. Препис 
на решението" и деловите на комплетот на прило-
гот кон пријавата „3. Регистарски лист" и -„4. При-
лог кон преписот на решението" се печатат и поеди-
нечно, а не само во комплет. 

12. Ако со ова упатство не се пропишани обрас-
ците на пријавите за запишување во судскиот ре-
гистар, тие се поднесуваат со поднесок според пра-
вилата на вонпроцесната постапка со содрхѕината 
предвидена во Уредбата. 

13. Залетувањата што мораат да се внесат во 
регистарскиот лист, а за кои со ова упатство не се 
пропишани обрасците и штембилите, судот ги врши 
со пишувачка машина и со ставање на штембил на 
соодветниот регистарски лист. 

II. Пополнување на прилогот кон пријавата 

14. Во комплетот на прилогот кон пријавата бр, 1 
(образец PJI/1 бр. 7) за соодветната организација на 
здружениот труд подносителот на пријавата ги за-
пишува следните барања односно податоци: 

1) фирмата односно називот и седиштето на ор-
ганизацијата на здружениот труд на која се однесу-
ва запишувањето, како и називот и седиштето на 
деловната единица во нејзиниот состав што има од-
редени овластувања во прометот на стоки и услуги 
ако запишувањето се однесува на неа; 

2) обврската и начинот за водење на книговод-
ството и за составување на завршната сметка (член 
25 став 1 точка 9 и став 2 точка 8 и член 32 став 2 
точка 3 од Уредбата); 

3) пренотацијата на одлуката за организирањето 
наѓ основната организација на здружениот труд; 

4) бројот и датумот на склучувањето на самоуп-
равната спогодба за здружувањето во заедницата на 
основните организации односно во сложената орга-
низација на здружениот труд ако поднесува прија-
ви за запишување на здружување во заедницата од-
носно во сложената организација на здружениот 
труд (чл. 28 и 30 од Уредбата); 

5) бројот и датумот на одлуката за основањето 
односно за престанокот на деловната единица; 

6) обликот на организацијата на деловното здру-
жување при запишувањето на договорот за деловно-
то здружување (член 70 став 1 точка 2 од Уредбата); 

7) траењето на договорот за деловното здружу-
вање и начинот на неговиот престанок (член 70 став 
1 точка 8 од Уредбата). 

15. Во комплетот на прилогот кон пријавата бр. 
1А (Образец РЛ/1А бр. 8) за соодветната организаци-
ја на здружениот труд подносителот на пријавата 
запишува податоци: ' 

1) при запишувањето на ак,тот за основањето на 
работната организација: полн назив на основачите 
и нивни седишта, број на регистарската влошка на 
регистарскиот суд и седиште на судот к а ј кој е за-
пишан секој основач, број и датум ,на актот за ос-
новањето на секој основач, начин на одговорноста 
на основачот за обврските на работната организа-
ција во основање и фирма и седиште на работната' 
организација што ја-поднесува пријавата; 

2) при запишувањето на банката: полн назив и 
седиште на основачот, број на регистарската влошка 
на регистарскиот суд и седиште на судот к а ј кој е 
запишан основачот, начин на одговорноста на осно-
вачот за обврските на банката, број и датум на до-
говорот за основањето на банката и фирма и седиш-
те на банката (член 61 став 2 точ. 1, 3, 5 и 6 односно 
член 64 став 1 точ. 1, 4, 7 и 8 од Уредбата); 

3) при запишувањето на договорот за деловното 
здружување: полн назив и седиште на договорните 
страни, број на регистарската влошка на регистар-
скиот суд и седиште на судот ка ј кој договорната 
страна е запишана, број и датум на договорот за де-
ловното здружување, гаранција на договорната стра-
на за обврските на организацијата на деловното 
здружување, износ односно вредност на средствата 
што договорните страни ги вложиле во организаци-
јата на деловното здружување член 70 став 1 точ. 1, 
6 и 7 од Уредбата). 

16. Во комплетот на прилогот кон пријавата бр. 
2 (Образец PJI/2 бр. 9) подносителот на пријавата го 
запишува предметот на работењето на организаци-
јата на здружениот труд односно на деловната еди-
ница (член 84 став 1 точка 2 од Уредбата) на која 
прилогот се однесува и другите податоци наведени 
во прилогот. 

17. Во комплетот на прилогот кон пријавата бр. 
2А (Образец PJI/2A бр. 10) подносителот на пријава-
та го з а т а п у в а обликот (видот) 6а надворешнотргов-
скиот промет на организацијата на здружениот труд 
односно на деловната единица (член 84 став 1 точка 
4 од Уредбата) на која прилогот се однесува и дру-
гите податоци наведени во прилогот. 

18. Во комплетот на прилогот кен пријавата бр. 
3 (Образец РЛ/3 бр. 11) подносителот на пријавата ги 
запишува овластувањата на организацијата на здру-
жениот труд во правниот -промет со трети лица и од-
говорноста односно исклучувањето на одговорноста 
во цравниот промет ео трети лица (член 84 став 1 
тон. 3 и 5 од Уредбата) и другите податоци наведени 
во прилогот. 

19. Во комплетот на прилогот кон пријавата бр. 
4 (Образец PJI/4 бр. 12) подносителот на пријавата ги 
запишува имињата на лицата овластени за застапу-
вање и потпишување на организацијата на здруже-
ниот труд односно на деловните единици и гранит 
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ците на нивните овластувања (член ,84 став 1 тон. 
6 и 7 од Уредбата) и другиве податоци наведени во 
прилогот. 

20. Во комплетот на прилогот кон пријавата бр. 
4А (Образец PJI/4A бр. 13) подносителот на пријава-
та ги запишува имињата на лицата овластени за зас-
тапување и потпишување на организацијата на 
здружениот труд односно на деловната единица во 
надворешнотрговскиот промет и границите на нив-
ните овластувања (член 84 став 1 точ. 6 и 7 од Уред-
бата) и другите податоци наведени во прилогот. 

21. Во комплетот на прилогот кон пријавата б-р. 
5 (Образец РЛ/5 бр. 14) подносителот (ца пријавата 
при запишувањето на конституирањето на работна-
та организација ги запишува називот и седиштето 
на основните организации на здружениот труд и 
податоците во заглавјето на тој прилог. 

22. Во комплетот на прилогот кон пријавата бр. 
5А (Образец РЛ/5А др. 15) запишувањето на подато-
ците за деловните единици со одредени овластувања 
во прометот на стоки и услуги што се во составот на 
основната организација односно на работната органи-
зација што во својот состав нема основни организа-
ции на здружениот труд, се в-рши на истиот начин 
како и за коми летот на прилогот кон пријавата бр. 5. 

23. Во комплетот на прилогот кон пријавата бр. 
5Б (Образец РЛ/5Б бр. 16) подносителот на пријава-
та за запишување на заедницата на основните ор-
ганизации на здружениот труд ги запишува називот 
и седиштето на основните организации здружени во 
так заедница, броевите на нивните регистарски 
влошки и обликот и обемот на нивната одговорност 
за обврските на заедницата. 

24. Во комплетот на прилогот кон пријавата бр. 
5Ц (Образец РЛ/5Ц бр. 17) подносителот на пријава-
та ја запишува фирмата и седиштето на работната 
организација што се здружува односно н,аз-ивот и 
седиштето на основ,ната организација ако само ос-
новната организација на здружениот труд -се здру-
жува во сложената организација на здружениот 
труд, како и другите податоци од прилогот, освен 
податоците од колоните 8 и 9. 

25. Продолжението на прилогот кон пријавата 
служи за запишување на податоците односно на ба-
рањата што не можат да се запишат во претходните 
прилози кон пријавата бр. 1, 2, 2А, 3, 4 и 4А. 

Ако се користи продолжение на прилогот кон 
пријавата, на претходната страна на прилогот кон 
пријавата се запишува бројот на продолжението, а 
во горниот десен агол на продолжението на прило-
гот кон пријавата се означува бројот на прилогот 
кон пријавата што се продолжува со тоа продол-
жение. 

Регистарскиот суд и судот на запишувањето на 
истиот начин го користат продолжението на регис-
тарскиот лист (Образец РЛП б-р. 186). 

За продолжение на прилогот кон пријавата бр. 
ЈА, 5t 5А, 5Б и 5Ц подносителот на пријавата и су-
дот ги користат овие исти ^обрасци,, со тоа што про-
должението да се врши со додавање на следниот ре-
ден број односно подброј. 

26. При поднесувањето на пријавата за запишу-
вање на промените на податоците запишани во суд-
скиот регистар (Образец ПП бр, 4) подносителот на 
прија.вата е должен во соодветниот комплет на при-
логот кон пријавата да го запише текстот на при-
јавените промени а потоа и пречистениот текст на 
запишаните податоци на кој се однесува пријавата. 

По донесувањето на решението стариот реги-
старски лист судот ќе го вложи во пасивниот дел 
на регистарската влошка-со запишување на потреб-
ните податоци врз соодветниот преграден картон за 
активниот Дел на регистарската влошка, а на него-
вото место во активниот дел ќе го вложи новиот ре-
гистарски лист. 

27. Ако поради промена на седиштето на орга-
низацијата на здружениот труд се менува регистар-
скиот суд или судот на запишувањето, организаци-
јата на здружениот труд на новиот регистарски суд 
му под,несува пријава за запишување на промените 
на податоците запишани во судскиот регистар (Об-

разец ПП бр. 4), а кон пријавата приложува комплет, 
на сите прилози што постоеле каЈ поранешниот ре-
гистарски суд или ка ј судот на запишувањето со 
исправите и доказите од член 53 од Уредбата. 

Новиот регистарски суд врз основа на оваа при-
јава од поранешниот регистарски суд односно од су-
дот на запишувањето ќе ја прибави регистарската 
влошка и збирката на исправите на организацијата 
на здружениот труд од став 1 на оваа точка. По спо-
редувањето на пријавата и на регистарските листови 
од активниот дел и но донесувањето на решението 
за запишувањето во судскиот регистар, постојните 
регистарски листови судот ќе ги одложи во пасив-
ниот дел на регистарската влошка, а обвивката на 
регистарската влошка со преградивте картони од 
активниот дел ќе му ги врати на поранешниот суд 
со известување под кој број на регистарската влош-
ка таа организација е запишана во судскиот ре-
гистар. 

III. Обрасци на регистарската влошка и на помош-
ните книги 

28. Обвивката на регистарската влошка (Образец 
РВЛ-бр. 19) служи за заштита на регистарските лис-
тови што се вложени во неа и за прицврстување па 
регистарските листови, на п р е г р а д е т е картони и на 
преградивте меѓукартони. 

Образецот на обвивката на регистарската влош-
ка е во формат 235X315 mm, а е изработен од преш-
пан-картон со двоен п,ластичен механизам за при-
цврстување на активниот и на пасивниот дел на ре-
гистарската влошка. 

На обвивката на регистарската влошка се. става 
носач со организациона лента врз кој се става бројот 
на регистарката влошка. Ако обвивката нема носач, 
бројот на регистарската влошка се става во левиот 
долни агол. 

29. Обрасците на преградивте картони се во фор-
мат 225X290 mm, а на преградените меѓукартони во 
формат 205X300 mm. 

Текстот на образецот од став 1 на оваа точка се 
печати на бела бездрвна хартија 120 g. 

Текстот на преградиш^ картони ПК бр. 20 и ПК 
бр. 21 се печати во црвена боја. 

Текстот на преградивте картони ПКЕ бр. 24 и 
ИКЕ бр. 25 се печати во зелена боја. 

Текстот на преградните ка,ртони ПК бр. 22 и 
ПК бр. 23, како и текстот на прегреаниот меѓукар-
тон ПМК бр. 28 се печатат во сина боја. 

Текстот на преградните картони ПКЕ бр. 26 и 
ПКЕ бр. 27, како и текстот на преградениот меѓукар-
тон ИМЕ бр. 29 се печатат во кафеава боја. 

Продолжението н а ' преградениот картон на ре -
гистарската влошка за организацијата на здруже-
ниот труд (Образец ПКП бр. 30) служи за продолже-
ние на Преградниот ка.ртон на регистарската влошка 
за организацијата на здружениот труд (активен'дел) 
- Образец ПК бр. 21; е во формат 205 X 290 mm, а 
текстот на тој образец се печати на бела бездрвна 
пишувачка хартија 80 g во црвена боја. 

Продолжението на преградениот картон на ре-
гистарската влошка за деловната единица (Образец 
ПКП бр. 31) служи за продолжение на Преградниот 
картон на регистарската влошка за деловната еди-
ница (активен дел) — Образец ИКЕ бр. 25; е во 
формат 205X290 mm, а текстот на тој образец се пе-
чати на бела бездрвна пишуванка хартија 80 g во 
зелена боја. 

30. Именикот на фирмите и на називите на орга-
низациите на здружениот труд (Образец ИФ бр. 32) 
е во вид на картичка; е во формат 100 X 145 mm, а 
текстот наж ТОЈ образец се печати на бела бездрвна 
хартија 100 g во црна боја. 

31. Книгата на контролникот на броевите на ре-
гистарските влошки (Образец КРВЛ бр. 33) има 100 
страни, е поврзана во тврди картонски корици во 
полуплатно со етикета на предната корица, Листови-
те во наведената книга се во формат 205X290 mm, а 
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текстот се печат к на бела бездрвна хартија 100 g во 
црна боја. 

32. Изводот од судскиот регистар и Изводот од 
судскиот регистар — продолжение на страната (Об-
расци ИР бр. 34 и ИРИ бр. 35) се во формат 
205X290 mm, а текстот на тие обрасци се печати на 
бела бездрвна пишувачка хартија 50 или 60 g во 
црна боја. 

33. Обрасците ДП бр. 36 и ОЗ бр. 37 се во формат 
205X290 mm, а текстот на тие обрасци се печати на 
бела бездрвна пишувачка хартија 60 g во црна боја. 

. 34. Образецот на евиденцискиот картон на орга-
низацијата на здружениот труд и начинот на него-
вото водење ќе се пропишат со посебно упатство. 

IV. Начин на работата на судот 

35. Секоја организација на здружениот труд, ос-
вен основните организации и заедниците на основ-
ните организации на здружениот труд, при запишу-
вањето во судскиот регистар добива број на регис-
тарската влошка кој претставува соодветен реден 
број од Книгата на контролникот на броевите на 
регистарските влошки (Образец КРВ Л бр. 33). 

36. Редните броеви во Книгата на контролникот 
на'броевите на регистарските влошки претставуваат 
основни постојани броеви на регистарските влошки 
и за подрачјето на еден окружен стопански суд поч-
нуваат од бројот еден и одат натаму, без оглед дали 
е во прашање регистарски суд или суд на запишу-
вањето. 

Од основниот број на регистарската влошка се 
изведуваат подброеви на организациите на здруже-
ниот труд според следниот клуч: 

1 X X X - X X - X X 

ј ^ ^ Основен постојан број на ре-
гистарската влошка 

у Подброј ^ на организацијата 
на здружениот труд: 
— 00 — работна организаци-
ја, сложена организација или 
друга организација на здру-
жениот тру^, освен основни-
те организации и заедниците 
на основните организации на 
здружениот труд; 
— 01 — прва основна органи-
зација односно заедница на 
основните организации на 
здружениот труд; 
— 02 — втора основна орга-
низација односно заедница 
на основните организации на 
здружениот труд; 
— 03 — трета основна орга-
низација односно заедница 
на основните организации на 
здружениот труд; 
'— и така натаму. 
Подброј на деловната еди-
ница: 
- 0 1 — прва деловна еди-
ница; 
- 0 2 — втора деловна еди-
ница; 
- 0 3 — трета деловна еди-
ница; 
— и така натаму. 

Подброевите на основните организации и на за-
едниците на основните организации на здружениот 
труд се добиваат од Регистарски лист: основни ор-
ганизации и заедници на основните организации на 
здружениот труд - Образец РЛ/5 бр. 146, а подброе-
вите на деловните единици се добиваат од Регис-
тарски лист: назив и седиште на деловната единица 
со одредени овластувања во прометот на стоки и ус-
луги - Образец РЛ/5А бр. 156. 

На пример, ако деловната единица е во составот 
на основната организација на здружениот труд, бро-
јот на регистарската влошка може да биде 163-05-15, 
каде што бројот 163 го означува основниот постојан 
број на регистарската влошка, бројот 163-05 подбро-
јот на основната организација во чиј состав се нао-
ѓа деловната единица, а бројот 163-05-15 подбројот 
на деловната единица во нејзиниот состов. 

Судот на запишувањето ги дава основните пос-
тојани броеви на регистарските влошки на основни-
те организации односно на заедниците на основните 
организации на здружениот труд на своето подрачје 
според редоследот на својата Книга на контролникот 
на броевите на регистарските влошки, а ги задржу-
ва подброевите на основните организации односно 
на заедницата на основните организации на здру-
жениот труд кои се дадени од страна на регистар-
скиот суд. На пример, ако бројот- на регистарската 
влошка на регистарскиот суд е 163-05-15, бројот на 
регистарската влошка на судот на запишувањето 
може да биде 986-05-15, а основната организација на 
здружениот труд и деловната единица го задржу-
ваат подбројот на регистарскиот суд. -

37. Ако судот на запишувањето врз основа на 
применото решение на регистарскиот суд го даде ос-
новниот постојан број на регистарската влошка и 
изврши запишување во судскиот регистар, е должен 
веднаш писмено да го извести регистарскиот суд и 
организацијата на здружениот труд за извршеното 
запишување и за бројот на регистарската влошка 
во која е извршено запишувањето. Регистарскиот 
суд, по приемот на тоа известување го запишува 
бројот на регистарската влошка на таа организација 
на здружениот труд во соодветните рубрики на ре-
гистарските листови. 

38. Ако се врши запишување на престанокот па 
организацијата на здружениот труд поради спојува-
ње, припојување или поделба (чл. 86, 87 и 88 од 
Уредбата), во судскиот регистар прво се запишува 
спојувањето, припојувањето односно поделбата, а 
потоа се запишува престанокот на таа организација 
на здружениот труд. 

39. Оригиналот и преписот на решението судот 
ги изработува та.ка што од соодветниот комплет на 
пријавата ги издвојува вториот и третиот дел (.,2. 
Ориги,нал на решението" и „3. Препис на решение-
то") кои истовремено ги пополнува преку карбон-
-хартија според текстот на образецот, со тоа што во 
текстот ги прецртува броевите на кои не се одне-
сува решението за запишувањето. 

Обработката на прилогот кон оригиналот на ре-
шението, на прилогот кон преписот на решението и 
'на регистарскиот лист се врши со пополнување па 
т. нар. ред за поврзување кој ги опфаќа следните 
рубрики: „Датум на запишувањето", „Датум на прет-
ходното запишување", „Број на претходното запи-
шување" и „Број на запиш-увањето". Датумот на 
претходното запишување и бројот на претходното 
запишување се земаат од регистарскиот лист чии 
податоци со новото решение се менуваат, додека 
датумот на запишувањето го -претставува датумот 
на новото решение, а бројот на запишувањето е 
следниот реден број што се продолжува на бројот 
па претходното запишување. Во горниот десен агол 
на регистарскиот лист, заради полесно распоредува-
ње во соодветниот дел на регистарската влошка, се 
заокружува соодветната кратенка, зависно од тоа на 
која организација се однесува регистарскиот лист: 
„РО" — ако е во прашање работна организација, 
„ООЗТ" — ако е во прашање основна организаци-
ја на здружениот труд, а „ДЕ" — ако е во прашање 
деловна единица. 
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40. Вложувањето на регистарските листови се 
врши според основниот постојан број на регистар-
ската влошка кој, со оглед на подрачјето, може да 
биде број на регистарската влошка на регистар-
скиот суд или број на регистарската влошка на су-
дот на запишувањето. 

При вложувањето на регистарските листови, а 
по распоредувањето но' осно-вните постојани броеви 
на регистарските влошки, се врши распоредување 
по подброевите на основните организации на здру-
жениот труд односно на деловните единици. 

На пример, ако треба да се вложи регистарскиот 
лист на основната организација 163-05, тој лист се 
вложува во регистарската влошка со основниот пос-
тојан број 163 зад преградниот картон со подобро-
јот 05. 

При вложувањето на регистарските листови во 
рамките на една регистарска влошка, а по распоре-
дувањето по подброевите на основните организации 
и на деловните единици, регистарските листови се 
распоредуваат според идентификациските броеви на 
региста,рските листови. 

41. Врз основа на податоците за важноста на 
регистарските листови, што се запишани' во рубри-
ките наведени во точка 39 став 2 на ова упатство, 
овластениот работник на судот ги вади од актив-
ниот дел на регистарската влошка претходните ре-
гистарски листови кои треба да се заменат и ги од-
ложува на соодветното место во пасивниот дел, а 
новите регистарски листови ги вложува на нивното 
место во активниот дел на регистарската влошка 
според идентификациониот број кој врз нив е отпе-
чатен во горниот десен агол. 

42. Во рамките на една регистарска влошка мо-
жат да се користат повеќе обвивки на регистарски-
те влошки, зависно од бројот на организациите н а 
здружениот труд односно на деловните единици во 
составот на организацијата на здружениот труд. 

Една обвивка на регистарската влошка служи 
за вложување на регистарските листови на една ра-
ботна организација и на најмногу десет основни ор-
ганизации на здружениот труд или на деловни еди-
ници во нејзиниот состав. За секои наредни десет 
основни организации на здружениот труд или де-
ловни единици се користи нова обвивка на регис-
тарската влошка под истиот број на регистарската 
влошка. ' 

Ако во составот на основната организација на 
здружениот труд постојат деловни единици со од-
редени овластувања во прометот на стоки и услуги, 
за секои десет деловни^ единици се користи посебна 
обвивка на регистарската влошка за тие деловни 
единици која се обележува со бројот на регистар-
ската влошка на основната организација на здруже-
ниот труд во чиј состав се наоѓаат тие деловни еди-
ници. За секои наредни десет деловни единици се 
користи нова обвивка на регистарската влошка под 
истиот број на регистарската влошка на основната 
организација на здружениот труд, но со новите под-^ 
броеви на деловната единица. 

Секоја обвивка на регистарската влошка за ра-
ботната организација што во СВОЈОТ состав има ос-
новни организации на здружениот труд на почето-
кот содржи Преграден картон на регистарската 
влошка за работната организација со пописот на 
основните организации на здружениот труд (активен 
дел) — Образец ПК бр. 20 и Преграден картон на 
регистарската влошка за работната организација со 
пописот на основните организации на здружениот 
труд (пасивен дел) - Образец ПК бр. 22. Ова се од-
несува и на обвивките на регистарската влошка за 
деловните единици, со тоа што се користат Преград-
и ш ^ картон на регистарската влошка со пописот на 
деловните единици (активен дел) - Образец) ПКЕ 
бр. 24 и Преградиле^1 картон на регистарската влош-
ка со пописот на деловните единици (пасивен дел) — 
Образец ИКЕ бр. 26. 

43. Во обвивката на регистарската влошка се 
вложуваат соодветните регистарски листов-и според 
подброевите на организациите на здружениот труд и 
на деловните единици, 'идентификационите броеви 
на регистарските листови кои се отпечатени врз нив 
и податоците што се запишани во рубриките наве-
дени во точка 39 став 2 на ова упатство. 

Регистарските листови се делат на групи според 
податоците што се содржани во нив. Секој регистар-
ски лист во горниот десен агол ^содржи соодветен 
идентификациски број (1, 1А, 2, 2А, 3, 4, 4А, 5, 5А, 
5Б и 5Ц) и податоци на соодветните запишувања во 
судскиот регистар% 

44. Регистарскиот суд односно судот на запишу-
вањето во регистарските листови на регистарската 
влошка на соодветната организација на здруже-
ниот труд ги запишува, и тоа: 

1) во Регистарски лист бр. 1 (Образец РЛ/1 бр. 
76) податоците од точка 14 на ова упатство и след-
ните 'факти: 

— пренотацијата на одлуката за издвојув-ање на 
основната организација на здружениот труд од сос-
тавот на работната организација (член 41 од Уред-
бата) ; 4 

— пренотацијата за поведување спор и за бри-
шење на таа пренотација (член 85 став 1 точка 4 од 
Уредбата); 

— бришењето на пренотацијата на одлуката за 
организирањето на основната организација на здру-
жениот труд (член 85 став 1 точка 5 од Уредбата); 

— здружувањето во заедницата на основните 
организации на здружениот труд односно здружу-
вањето во сложената организација на здружениот 
труд (само во регистарската влошка на организаци-
јата на' здружениот труд што се здружува — член 
85 став 1 точ. 8 и 9 од Уредбата)"; 

— нотацијата за отворањето на постапката на 
редовната ликвидација, стечајот и другите нотации 
што се однесуваат на присилното порамнување и 
стечајот (чл. 93, 94, 95 од Уредбата); 

- — забелешката во врска со жалбата (член 92 
од Уредбата); 

— престанокот на организацијата на здружениот 
труд поради спојување, припојување или поделба 
(чл. 86, 87 к 88 од Уредбата); 

-— пренотацијата на одлуката на основачот за 
усвојувањето на извештајот за завршетокот на из-
градбата односно за подготвителните дејствија за 
почетокот на работата на работната организација во 
основање (член 85 став 1 точка 4 од Уредбата); 

— престанокот на основната организација на 
здружениот труд поради поделба (со ставање на 
соодветниот штембил врз регистарскиот лист), освен 
запишувањето на нотациите што се однесуваат на 
присилното порамнување и стечајот, кои се запишу-' 
ваат со пишувачка машина); 

2) во Регистарски лист бр. 1А (Образец РЛ/1А 
бр. 86) податоците од точка 15 на ова упатство и 
следните факти: 

— пренотацијата на одлуката на основачот за 
усвојувањето на извештајот за завршетокот на из-
градбата" односно за подготвителните дејствија за 
почетокот на работата на организацијата (со става-
ње на Штембилот бр. 1); 

" — промената на основачот; 
— датумот на пристапувањето на новиот осно-

вач односно датумот на истапувањето на поранеш-
ниот основач; 

— здобивањето на својството на договорна стра-
на односно престанокот на тоа својтво во договорот 
за деловното здружување; 

3) во Регистарски лист бр. 2 (Образец РЛ/2 
бр. 96): 

— дејностите со кои се занимава организацијата 
на здружениот труд односно нејзините делови (член 
84 ста-в 1 точка 2 од Уредбата); 

4) во Регистарски лист бр. 2А (Образец РЛ/2А 
бр. 106): 
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— обликот (видот) на надворешнотрговскиот 
промет на организацијата на здружениот труд (член 
84 став 1 точка 4 од Уредбата); 

5) во Регистарски лист бр. 3 (Образец РЛ/3 
бр. 116): 

— овластувањата на организацијата на здруже-
ниот труд во правниот промет со трети лица (член 
84 став 3 од Уредбата); 

— одговорноста односно исклучувањето на од-
говорноста на организацијата на здружениот труд 
за обврските во правниот промет со трети лица 
(член 84 став 1 точка 5 од Уредбата); 

6) во Регистарски лист бр. 4 (Образец РЛ/4 
бр. 126): 

— имињата на лицата овластени за потпишу-
вање на организацијата на здружениот труд односно 
на деловните единици и границите на мирните ов-
ластувања (член 84 став 1 точка 7 од Уредбата); 

7) во Регистарски лист бр. 4А (Образец РЛ/4А 
бр. 136): 

— имињата на лицата овластени за застапување 
и потпишување на организациите на здружениот 
труд во надворешнотрговскиот промет и границите 
на нивните овластувања (член 84 став 1 точка 4 од 
Уредбата); 

8) во Регистарски лист бр. 5 (Образец РЛ/5 
бр. 146): 

— називот и седиштето на основните организа-
ции односно на заедницата на основните органи-
зации во составот на работната организација и дру-
гите податоци наведени во тој регистарски лист. 

Во тој регистарски лист се врши д опишување на 
новите основни организации односно на заедниците 
на основните организации на здружениот труд и тој 
служи и за одредување на подброевите на овие ор-
ганизации и за нивната евиденција во рамките на 
регистарската влошка на работната организација; 

9) во Регистарски лист бр. 5А (Образец РЛ/5А 
бр. 156): 

— називот и седиштето на деловната единица 
со одредени овластувања во прометот на стоки и 
услуги и другите податоци наведени во тој регис-
тарски лист 

Во тој регистарски лист се врши дотепување на 
новите деловни единици во составот на основната 
организација на здружениот труд односно на работ-
ната организација што во својот состав нема ос-
новни организации, а тој служи и за одредување на 
подброевите на овие деловни единици и за нивната 
евиденција во рамките на регистарската влошка на 
основната организација односно на 'работната орга-
низација; 

10) во Регистарски лист бр. 5Б (Образец РЛ/5Б 
бр. 166): 

— називот и седиштето на основната организа-
ција здружена во заедницата на основните органи-
зации на здружениот труд; 

— обликот и обемот на нивната одговорност за 
обврските на заедницата, за пристапувањето на но-
вите основни организации и за истапувањето од 
заедницата и другите податоци наведени во тој ре-
гистарски лист. 

Тој регистарски лист се вложува во регистарс-
ката влошка на заедницата на основните органи-
зации на здружениот труд; 

11) во Регистарски лист бр. 5Ц (Образец РЛ/5Ц 
бр. 176): 

— фирмата односно називот и седиштето на 
организацијата на здружениот труд што се здру-
жува во сложената организација на здружениот 
труд; 

— обликот и обемот на одговорноста на здруже-
ните организации за обврските на сложената орга-
низација, бројот и датумот на самоуправната спо-
годба за здружувањето во сложената организација, 

пристапувањето односно истапувањето од сложената 
организација и другите податоци наведени во тој 
регистарски лист. Тој регистарски лист се вложува 
во регистарската влошка на сложената организаци-
ја на здружениот труд ка ј регистарскиот суд. 

45. Заради вложување во активниот дел односно 
одложување во пасивниот дел на регистарската' 
влошка, во соодветните рубрики на редот за поврзу-
вање на регистарскиот лист, се запишуваат датумот 
на претходното и на сегашното запишување и бро-
јот на претходното и на сегашното запишување. 

46. Преградените картони служат за одложување 
на регистарските листови и се делат на преградни 
картони на регистарската влошка за организациите 
на здружениот труд и на дреградни картони за де-
ловните единици, со тоа што во рамките на секоја 
група се разликуваат преградените картони на ак-
тивниот деж и преградните картони на пасивниот 
дел на регистарската влошка. 

Преградиле картони служат за одвојување на 
регистарските листови на поодделните организации 
на здружениот труд или на деловните единици в-о 
рамките на една регистарска влошка. Во пасивниот 
дел на регистарската влошка се употребуваат и 
преградените меѓукартони со кои внатре-во пооддел-
ните преградни картони по организациите на здру-
жениот труд и по деловните единици регистарските 
листови се одвојуваат и според идентификациските 
броеви на регистарските листови односно податоците 
во редот за поврзување. 

47. Во Преградниот картон на регистарската 
влошка за работната организација со пописот на 
основните организации на здружениот труд (активен 
дел) — Образец ПК бр. 20 се запишуваат: основниот 
број на регистарската влошка со подброевите, нази-
вот и седиштата на основните организации односно 
на заедниците на основните организации на здру-
жениот труд и во тој преграден картон можат да-се 
запишат десет основни организации односно заед-
ници на основните орга,низации на здружениот труд 
во составот на работната организација. Во образецот 
на преградниот картон се отпечатени подброевите од, 
1 до 9 м 0 за да се внесуваат по потреба соодветните 
бројки на десетиците, и тоа со штембилот на брое-
вите од 1 до 9 и 0. Преградниот картон се изрежува 
отстрана по отпечатената линија така што на из-
режаното јазиче да остане натписот „ОЗТ". 

48. Во заглавјето на Преградниот картон на ре-
гистарската влошка за организацијата на здруже-
ниот труд (активен дел) — Образец ПК бр. 21 се 
запишува фирмата односно називот и седиштето на 
организацијата на здружениот труд -со бројот на 
регистарската влошка. Овој преграден картон слу-
ж и за евиденцијата на вложувањата на важечките 
регистарски листови во активниот дел односно за 
одложувањата^ на заменетите регистарски листови 
во пасивниот дел и за запишување на другите пода-
тоци во рубриките на тој преграден картон. Ако се 
врши замена на регистарскиот лист поради донесу-
вање на ново решение, во колоната 6 се затапкува 
датумот на новото решение, а потоа во колоната 1 
се запишува бројот на регистарскиот лист што е за-
менет, во колоните 3 и 4 бројот и датумот на новото 
решение, а во колоните 5 и 7 овластениот работник 
на судот го става својот потпис. 

Во образецот на Преградниот картон од став 1 на 
оваа точка од десната страна се отпечатени броевите 
од 1 до 9 и 0 за да се внесуваат по потреба соодвет-
ните бројки на десетиците со штембил-от од гарии-
турата на броевите. К а ј работните и к а ј сложените 
организации на з,дружениот труд и к а ј другите ор-
ганизации за кои е пропишана обврската за запи-
шување во судскиот регистар, освен основните ор-
ганизации и заедниците на основните организации 
на здружениот труд, во празниот простор над бројот 
1 се внесува и нивниот подброј 00. Преградниот кар-
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тон се изрежува отстрана по отпечатената линија 
така што на изреженото јазиче да остане подбројот 
на соодветната орган-изација на здружениот труд на 
кој овој преграден картон ,се однесува и подброе-
вите до тој број. 

Ако се по-пол,ни овој преграден картон, не се 
зема нов преграден картон од ист вид туку се упот-
ребува Продолжение на преградниот картон на ре-
гистарската влошка за организацијата на здруже-
ниот труд (активен дел) — Образец ПКП бр. 30. 

49. Преградните картони на организацијата на 
здружениот труд што се ,употребуваат во пасивниот 
дел на регистарската влошка се: 

1) Преграден картон на регистарската влошка 
за работната организација со пописот на основните 
организации на здружениот труд (пасивен дел) — 
Образец ПК бр. 22. За тој преграден картон важи 
одредбата на точка 48 од ова упатство; 

2) Преграден картон на регистарската влошка 
за организацијата на здружениот труд (пасивен дел) 
— Образец ПК бр. 23. За тој преграден картон важат 
одредбите од точка 46 став -2 и точка 48 став 1 од ова 
упатство. 

50. Преградите картони на деловните единици 
(Обрасци ПКЕ бр. 25, 26 и 27) имаат иста намена 
како и соодветните преградни картони на организа-
цијата на здружениот труд и за нив важат одред-
бите на точка 48 ст. 1 и 2 и на точка 49 од ова 
упатство, со тоа што за продолжение на тој прегра-
ден картон се употребува Продолжение на преград-
ниот картон на регистарската влошка за деловната 
единица (активен дел) — Образец ПКП бр. 31. 

51. Преградивте меѓукартони во пасивниот дел 
на регистарската влошка служат за одвојување на 
поодделни регистарски листови според идентифика-
циските броеви внатре во преградните картони^ по 
организациите на здружениот труд или по делов-
ните единици. 

Преградените меѓукартони се: 
1) Преграден меѓукартон на регистарската влош-

ка за организацијата на здружениот труд (пасивен 
дел) — Образец ПМК бр. 28. Овој меѓукартон на 
горниот раб има отпечатени броеви 1, 2, 3, 4, 2А и 
4А, кои ги означуваат идентификациските броеви на 
регистарските листови што зад нив се одложуваат 
кога ќе се променат податоците што во нив се содр-
жани. Меѓукартонот се изрежува по отпечатената 
линија така што на изрежаното јазиче да остане 
соодветниот идентификациски број на регистарската 
влошка; 

2) Преграден меѓукартон на регистарската влош-
ка за деловната, единица (пасивен дел) — Образец 
ПМЕ бр. 29 За овој меѓукартон важи одредбата под 
1 на ОВОЈ став. i 

52. Исправите наведени во член 99 од Уредбата 
што се приложуваат кон поодделните пријави за 
запишувањата предвидени во главите И, IV и V од 
Уредбата и кон поодделните пријави за запишува-
њето на промените предвидено во главата III од 
Уредбата се издвојуваат од предметот к се одложу-
ваат во збирката на исправите по донесувањето на 
решението за запишувањето. 

Одложувањето на исправите се врши одвоено за 
секоја организација на здружениот труд, а внатре 
во организацијата на здружениот труд —̂  за секоја 
основна организација pia здружениот труд или за 
посебната единица на работната организација во 
основање. 

На истиот начин се одложуваат и исправите за 
заедницата на основните организации на здруже-
ниот труд, за сложената организација на здруже-
ниот труд, за организацијата на деловното здружу-
вање, за банките и за другите организации што спо-
ред законит се запишуваат во судскиот регистар. 

Издвојувањето на исправите од предметот се 
врши врз основа на наредбата на судијата, додека 

самото издвојување се означува во списот со потпи-
сот на овластениот работник на судот. 

Издвоените исправи се одложуваат во папка 
или во погодни кутии кои имаат иста ознака како 
и регистарската влошка во која е извршено запишу-
вањето. 

Врз самата исправа се ставаат ознаката на ре-
гистарската влошка и бројот на предметот во кој 
таа била приложена. 

Ако е изјавена жалба или е поднесено барање 
за заштита на законитоста против решението за за-
пишувањето, на надлежниот повисок суд му се дос-
тавува и делот на збирката на исправите што се 
однесува на оспореното запишување заедно со дру-
гите исправи и докази што останале во предметот. 
Овој дел на збирката на исправите се издвојува од 
збирката на исправите, а во спроводниот извештај 
се наведува кои исправи се доставуваат кон пред--
метот. 

По донесувањето на одлуката за ""изјавената 
жалба односно за поднесеното барање за заштита 
на законитоста, исправите што биле издвоени пов-
торно се одложуваат во збирката на исправите. 

V. Преодни одредби 

53. Сите постојни работни организации, сложе-
ни организации и други работни организации врз 
кои се применува Уредбата, при преведувањето и 
запишувањето во новиот судски регистар (член 101 
од Уредбата) и по запишувањето на конституира-
њето според чл. 102 и 103 од Уредбата, добиваат нови 
броеви на регистарската влошка и се евидентираат 
в-о Книгата на контролникот на броевите на регис-
тарската влошка, а во постојните регистри по пат на 
Штембилот бр. 11 се запишува бришењето на овие 
организации со означување на бројот на регистарс-
ката влошка под кој се запишани во новиот судски 
регистар (член 106 од Уредбата). 

54. Ако судот извршил запишување на консти-
туирањето на организацијата на здружениот труд по' 
влегувањето во сила на Уредбата во постојните ре-
гистри (член 101 став 3 од Уредбата), ќе изврши пре-
ведување во новиот судски регистар така што за 
тие организации ќе формира регистарска влошка со 
регистарски листови на начинот пропишан со ова 
упатство. 

55. Ако се поднесе пријава за запишување на 
пренотација на одлуката за организирање на основ-
ната организација на здружениот труд во составот 
на постојната работна организација на пропишаниов . 
образец, регистарскиот суд дава нов број на регис-
тарската влошка за работната организација ^о чиј 
состав се наоѓа таа основна организација и ги ^вло-
жува регистарските листови во обвивката на регис-
тарската влошка на таа работна организација, да-
вајќи им подброеви на основните организации според 
Регистарскиот лист број 5 кој за таа цел се отвора. 
Судот на запишувањето на таквата основна органи-
зација од своето подрачје ќе и даде нов број на 
регистарската влошка, а ќе го задржи подбројот на 
регистарскиот суд. 

, VI. Завршна одредба 

56. Ова упатство влегува во сила наредниот ден 
од ,денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

03 Бр. 297/1-1-02 
23 ноември 1973 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за правосудни и 
општи управни 

работи, 
Бејзат Мугбил, с. р. 
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Штембил бр. i — РЕШЕНИЕ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ-
ТО НА ПРЕНОТАЦИЈАТА НА 
ОДЛУКАТА НА ОСНОВАЧОТ 
ЗА УСВОЈУВАЊЕТО НА ИЗ-
ВЕШТАЈОТ ЗА ЗАВРШЕТО-
КОТ НА ИЗГРАДБАТА ОД-
НОСНО НА ПОДГОТВИТЕЛ-
НИТЕ ДЕЈСТВИЈА ЗА ПОЧЕ-
ТОКОТ НА РАБОТАТА НА 
РАБОТНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА 
(ЧЛЕН 85 СТАВ 1 ТОЧКА 4 ОД 
УРЕДБАТА) 

Штембил бр. 4 

Р Е Ш Е Н И Е 

Се запишува одлуката на основачот за усвојува-
њето на извештајот за завршетокот на изград-
бата односно на подготвителните дејствија за 
почетокот на работата на работната организација 
запишана во регистарскиот лист број 1 на оваа 
влошка, донесена на 
Окружен стопански суд во 
Б р . -

На 19 -
Судија, 

ЗДРУЖУВАЊЕ ВО ЗАЕДНИ-
ЦАТА НА, ОСНОВНИТЕ ОРГА-
НИЗАЦИИ НА ЗДРУЖЕНИОТ 
ТРУД (ЧЛЕН 85 СТАВ 1 ТОЧ-
КА 8 ОД УРЕДБАТА) 

Оваа основна организација е здружена во заедни-
цата на основните организации на здружениот 
труд 

регистарска влошка под број 

Бр. 

На 19 

Бришано бр. на 

(овластен работник 
на судот) 

(овластен работник 
на судот) 

Штембил бр. 5 
Штембил бр, 2 РЕШЕНИЕ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ-

ТО НА ПРЕНОТАЦИЈАТА ЗА 
ПОВЕДУВАЊЕ СПОР И ЗА 
БРИШЕЊЕ НА ТАА ПРЕНО-
Т АЦИ ЈА (ЧЛЕН 85 СТАВ 1 
ТОЧ. 4 И 5 ОД УРЕДБАТА) 

Р Е Ш Е Н И Е 

Се запишува пренотацијата за поведување спор 
ка ј 
против одлуката за организирањето на оваа ос-
новна организација на здружениот труд. 
Окружен стопански суд во 
Бр. 
На 19 

Судија, 

Се запишува бришењето на таа пренотација 

Бр. 

На 19 
(овластеа работник 

на судот) 

Штембил бр. 3 

Р Е Ш Е Н И Е 

Се запишува бришењето на пренотацијата на од-
луката за организирањето на основната органи-
зација на здружениот труд. 
Окружен стопански суд во 
Бр. , Судија, 

На 19-

ЗДРУЖУВАЊЕ ВО СЛОЖЕ-
НАТА ОРГАНИЗАЦИЈА НА 
ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД (ЧЛЕН 85 
СТАВ 1 ТОЧКА 9 ОД УРЕД-
БАТА) 

Оваа организација е здружена во сложената ор-
ганизација на здружениот труд 
регистарска влошка број на регистарскиот 
суд во 

Бр. 

На 19 -
(овластен работник 

на судот) 

Бришана бр. на 
(овластен работник 

на судот) 

Штембил бр. 6 — 

РЕШЕНИЕ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ-
ТО НА БРИШЕЊЕТО НА ПРЕ-
НОТАЦИЈАТА НА ОДЛУКАТА 
ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕТО НА 
ОСНОВНАТА ОРГАНИЗАЦИ-
ЈА НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 
(ЧЛЕН 85 СТАВ 1 ТОЧКА 5 ОД 
УРЕДБАТА) 

РЕШЕНИЕ ЗА НОТАЦИЈАТА1 

НА РЕДОВНАТА ЛИКВИДА-
ЦИЈА - НА ПРИСИЛНОТО 
ПОРАМНУВАЊЕ - НА СТЕ-
ЧАЈОТ (ЧЛ. 57, 93 И 915 ОД 
УРЕДБАТА) 

Р Е Ш Е Н И Е 

Се запишува дотацијата на решението за отвора-
ње постапка: на редовната ликвидација — на 
присилното порамнување — на стечајот врз ос-
нова на решението -

(назив на органот односно 

на судот и седиште) 

Бр. од 

На 19 —— 

Судија, 
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Штембил бр. 7 - ,ЗАБЕЛЕШКА ЗА ЖАЛБАТА 
(ЧЛЕН 92 ОД УРЕДБАТА) 

Изјавена жалба против решението број 
од 

(овластен работник 
на судот) 

Одбиена — укината со решението на Вишиот 
стопански суд број од 

(овластен работник 
на судот) 

Штембил бр. 9 - ЗАПИШУВАЊЕ НА ПРЕСТА-
НОКОТ НА ОРГАНИЗАЦИЈА-
ТА НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 
(ЧЛ. 86, 87 И 88 ОД УРЕДБАТА) 

Се запишува престанокот на оваа организација 
на здружениот труд поради поделба — спојување 
— припојување 

(фирма односно, назив на органи-
зацијата на здружениот труд) 

која е запишана ка ј судот во : во ре-
гистарската влошка број ј . 
Бр. -
На 19 

(овластен работник 
на судот) 

Штембил бр. 8 — РЕШЕНИЕ ЗА ПРЕНОТАЦИ-
ЈАТА НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗ-
ДВОЈУВАЊЕТО НА ОСНОВ-
НАТА ОРГАНИЗАЦИЈА НА 
ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД ОД СОС-
ТАВОТ НА РАБОТНАТА ОР-
ГАНИЗАЦИЈА (ЧЛЕН 41 ОД 
УРЕДБАТА) 

Р Е Ш Е Н И Е 

Се запишува пренотацијата на одлуката од 
на оваа основ,на организација на здружениот 

труд за издвојувањето од составот на оваа работ-
на организација во нова работна организација — 
за припојувањето кон друга работна организа-
ција 

(фирма и седиште на работната организа-

ција и број на регистарската влошка) 

Рокот од 30 дена во кој одлуката станува конеч-
на истекува на : . 

Окружен стопански суд во 

Бр. 
На 

Судија, 
19 -

Штембил бр. 10 - ЗАПИШУВАЊЕ НА БРИШЕ-
ЊЕТО НА РАБОТНАТА ОД-
НОСНО НА ОСНОВНАТА ОР-
ГАНИЗАЦИЈА ОД СУДСКИОТ 
РЕГИСТАР (ЧЛЕН 59 ОД УРЕД-
БАТА) 

Се запишува бришењето на оваа организација на 
здружениот труд поради заклучување на постап-
ката на редовната ликвидација — на стечајот 
врз основа на решението на Окружниот стопан-
ски суд во бр. од . 
Бр. -
На 19 

(овластен работник 
на судот) 

Штембил бр. 11 - БРИШЕЊЕ ВО КНИГАТА НА 
РЕГИСТАРОТ НА ПРЕТПРИ-
ЈАТИЈАТА - НА ЗАДРУГИТЕ 
- НА УСТАНОВИТЕ (ЧЛЕН 
106 ОД УРЕДБАТА) 

Се бришат запишувањата за оваа организација на 
здружениот труд поради запишувањето на кон-
ституирањето во новиот судски регистар — во ре-
гистарската влошка број . 

(овластен работник 
на судот) 

Образец ПОЗТ бр. 1 
(страна 1) 

Број на регистарската влошка на 
регистарскиот суд 

Седиште на судот на запишувањето 

Број на регистарската влошка на 
судот на запишувањето 

Ознака и реден број на уписникот на судот 

Фирма односно назив и седиште 
на подносителот на пријавата и 
негова адреса 

Број или знак на подносителот на пријавата 
Датум 
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ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД ВО 

Предмет на пријавата за запишувањето'15) 

Примено непосредно — по п о ш т а р (обично или препорачано бр, ) на во ча-
сот, во примероци со додатоци кон пријавата, со прилози кон при-
јавата, со прилози кон додатоците на пријавата и со исправи и докази. 
Предадено по пошта препорачано со повратница бр. на 
Пријавата таксирана со ' динари во судски таксени марки — недостига такса динари. 
Пријавата примена без такса. 
Примени вредности (пари, таксени марки и сл.) 
Недостигаат: а) прилозите кон пријавата бр.: 

б) исправите и доказите: 

Овластен работник на судот, 

Да се ,наведе видот на пријавата 
А к о г р б а в а т а се п р а ќ а п о п о ш т а , о р г а н и з а ц и ј а т а н а з д р у ж е н и о т т р у д за з а д р ж у в а к о п и ј а т а н а п р и ј а в а т а 

с о с о о д в е т н и т е к о п и и н а п р и л о з и т е к о н п р и ј а в а т а 

1. Придава за судот 

Образец ПОЗТ б^. 1 Пријава за запишување во судскиот регистар нз организацијата на здружениот 
труд 

(страна 2) 

Подносителот на пријавата 

поднесува 
П Р И Ј А В А 

за запишување во судскиот регистар на организацијата на здружениот труд, и тоа на: 
актот за основањето на работната организација (член 12 на Уредбата) 

" 2. договорот за основањето на банката (член 61 на Уредбата) 
3. договорот за деловното здружување (член 70 на Уредбата) 
4. пренотацијата на конечната одлука за организирање на посебната единица на работната организа-

ција во основање (член 15 на Уредбата) 
5. пренотацијата на одлуката за организирање на основната организација на здружениот труд (чл. 19 

и 72 на Уредбата) 
6. конституирањето на работната организација без основни организации на здружениот труд (член 25 

став 1 на Уредбата) 1 —"" 
7. конституирањето на работната организација со основни организации на здружениот труд (член 25 

став 2 на Уредбата) 
8. конституирањето на банката (член 64 на Уредбата) 
9. самоуправната спогодба за здружување во за единицата на основните организации на здружениот 

труд (член 28 на Уредбата) 
10. самоуправната спогодба за здружување во сложената организација на здружениот труд (член 30 на 

Уредбата) 
ffft обврската за водење на книговодството и за составување на завршната сметка (член 32 на Уредбата) 
^12. вршењето на надворешнотрговскиот промет 

13. 
со следните податоци41) во прилозите кон пријавата кои се составен дел на оваа пријава 

1. Број на регистарската влошка на регистарскиот суд, се- Според прилогрт бр. 1 кон прија-
диште на судот на запишувањето, како и број на регис- . вата (Образец РЛ/1 бр. 7) 
тарската влошка на судот на запишувањето 

f i ? 2ј/ Фирма односно назив и седиште на организацијата на Според прилогот бр. 1 кон нрија-
здружениот труд вата (Образец РЛ/1 бр. 7) 
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3. Обврска и начин за водење на книговодството и за соста-
вување на завршната сметка 

Г 4.) Назив, седиште и одговорност на основачот или на дого-
ворната страна за обврските на организацијата на здру-

жениот труд, број и датум на актот за основањето или 
на договорот за здружувањето односно за основањето на 

0банката 

Предмет на работењето (дејноста) 

6. Облик (вид) на надворешнотрговскиот промет 7./Овластувања на организацијата на здружениот труд во 
\ ^ правниот промет со трети лица и одговорност односно 

исклучување на одговорноста за обврските во правниот 
промет со трети лица 

Според прилогот бр. 1 кон прија-
вата (Образец РЛ/1 бр. 7) 
Според прилогот бр. 1А кон при-
јавата (Образец РЛ/1А бр. 8) 

Според прилогот бр. 2 кон прија-
вата (Образец Р Л/2 бр. 9) 
Според прилогот бр. 2А (Образец 
РЛ/2А бр. 10) 
Според прилогот бр. 3 кон прија-
вата (Образец РЛ/3 бр. 11) 

Да се з а о к р у ж и с о о д в е т н и о т б р о ј 

(страна 3) 

8./ Имиња на лицата овластени за застапување и потпишу-
вање на организацијата на здружениот труд и граници 
на нивните овластувања 

9. Имиња на лицата овластени за застапување' и потпишу-
вање во надворешнотрговскиот промет 

Според прилогот бр. 4 кон прија-
вата (Образец PJI/4 бр. 12) 

Според прилогот бр. 4А кон прија-
вата (Образец РЛ/4а бр. 13) 

10. Основни организации на здружениот труд во составот на 
работната организација 

11. Деловни единици со одредени овластувања во прометот 
на стоки и услуги во составот на работната организација 
без основни организации на здружениот труд 

12. Назив и седиште на основните организации на здруже-
ниот труд здружени во заедница на основните органи-
зации на здружениот труд и броеви на нивните регис-
тарски влошки 

Според прилогот бр. 5 кон прија-
вата (Образец РЛ/5 бр. 14) и дода-
тоците кон пријавата за секоја ос-
новна ооганизацша на здоужениот 
труд (Образец ДОЗТ/бр. 6) 

Според прилогот бр. 5А кон прија-
вата (образец РЛ/5А бр. 15) и при-
јавите за секота деловна единица 
(Образец ДЕ бр. 5)̂  

Според прилогот бр. 5Б кон прија-
вата (Образец РЛ/5Б бр. 16) 

13. Фирми, називи и седишта на здружените организации во ' 
сложената организација на здружениот труд и броеви 
на нивните регистарски влошки 

Според прилогот бр. 5Ц кон прија-
вата (Образец РЛ/5Ц бр. 17) 

14. Други забелешки 
Да се наведат членовите на самоуправната спогодба од-
носно на статусот или на друг акт врз кои се засновува 
поднесената пријава за податоците наведени под бр. 2 до 13 

Според посебниот прилог на под-
носителот на пријавата 

Други податоци:'15) 
1. актот за основањето најработната организација е донесен на 
2. договорот за основањето на банката полноважно е склучен e-ia 
3. договорот за деловното здружување е склучен на - г - — 

15 4. одлуката за организирање на основната организација е донесена на 
одлуката за организирање на посебна единица на работната организација во основање стана 
конечна на , 

6., самоуправната спогодба за здружување во работната организација е склучена на 
7 конституирањето е завршено на 
8. самоуправната спогодба за здружување во заедница на основните организдиии на здружениот 

труд, односно во сложена организација на здружениот труд е склучена на 

Да се з а о к р у ж и с о о д в е т н и о т б р о ј и д а се в н е с а т п о д а т о ц и т е ш т о се о д н е с у в а а т н а п р и з а в а т а 
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(страна 4) 

Кон пријавата поднесуваме (да се наведат поединечно исправите и доказите што се однесуваат 
на предложеното запишување, како и огласот за запишувањето "ако објавувањето е предвидено 
со прописите): 

Предлагаме да се изврши запишување во судскиот регистар врз основа на оваа пријава и на поднесе-
ните исправи и докази и за тоа да се донесе решение. 

Име и потпис на овластеното лице,4') 

О в н а ш с н о т о л и ц е ј а п о т п и ш у в а с а м о п р и ј а в а т а , а с у д и ј а т а р е ш е н и е т о 

Број на регистарската влошка на 
регистарскиот суд 

Седиште на судот на запишувањето 

Број на регистарската влошка на 
судот на запишувањето 

Образец ПОЗТ бр. 1а 
'(страна 1) 

Ознака и реден број на уписникот 
на судот, 

Фирма односно назив на седиш-
тето на предлагачот и негова ад-
реса v 

Број или знак на предлагачот 

Датум на поднесокот на предлагачот 

ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД ВО 

Предмет на решението за запи-
шувањето 

2. Оригинал на решението 

Образец ПОЗТ бр. la - Решение за запишување во во судскиот регистар на организацијата на здруже-
ниот труд 
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(страна 2) 

Предлагач 

Окружниот стопански суд во , како регистарски, по судијата поединец , во 
овој предмет, заради запишување -
во судскиот регистар" на организациите на здружениот труд, а врз основа на чл. од Зако-
нот за конституирање и запишување во судскиот регистар на организациите на здружениот труд 
и чл. на Уредбата за запишувања во судскиот регистар на организациите на здружениот 
труд, (ца година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

I. во судскиот регистар на организациите на здружениот труд на регистарскиот суд и на судот на 
запишувањето^) да се запише ч 

со фактите^) што се наведени во прилозите кои се составен дел на ова решение: 

1. Број на регистарската влошка на регистарскиот суд, се-
диште на судот на запишувањето, како и број на реги-
старската влошка на судот на запишувањето 

Според прилогот бр. 1 кон 
нието (Образец РЛ/1 бр. 7) 

реше-

2. Фирма односно назив и седиште на организацијата на 
здружениот труд 

Според прилогот бр. 1 кон 
нието (Образец РЛ/1 бр. 7) 

реше-

3. Обврска и начин за водење на книговодството и за со-
ставување на завршната сметка 

Според прилогот бр. 1 кон 
нието (Образец РЛ/1 бр. 7) 

реше-

4. Назив, седиште и одговорност на основачот или на до-
говорната страна за обврските на организацијата на здру-
жениот труд, број и датум на актот за основањето или 
на договорот за здружувањето односно за основањето на 
банката 

Според прилогот бр. 1А кон 
нието (Образец РЛ/1А бр. 8) 

реше-

5. Предмет на работењето (дејноста) ,Според прилогот бр. 2 кон 
нието (Образец РЛ/2 бр. 9) 

реше-

6. Облик (вид) на надворешнотрговскиот промет ' Според прилогот бр. 2А кон реше^ 
нието (Образец РЛ/2А бр. 10) 

7. Овластувања на организацијата на здружениот труд во 
правниот промет. со трети лица и одговорност односно 
исклучување на одговорноста за обврските Во правниот 
промет со трети лица 

Според прилогот бр. 3 кон 
вието (Образец РЛ/3 бр. И) 

реше-

Н е п о т р е б н о т о да се п р е ц р т а 
Да се п р е ц р т а бродот н а к о ј р е ш е н и е т о з а з а п и ш у в а њ е т о н е се о д н е с у в а 

/ 

(страна 3) 

8. Имиња на лицата овластени за застапување и потпишу-
вање на организацијата на здружениот труд и граници 
на нивните овластувања 

Според прилогот бр. 4 кон реше-
нието (Образец РЛ/4 бр. 12) 

9. Имиња на лицата овластени за застапување и потпишу-
вање во надворешнотрговскиот промет 

. Според прилогот бр. 4А кон реше-
нието (Образец РЛ/4А бр. 13) 

10. Основни организации на здружениот труд во составот на 
работната организација 

Според прилогот бр-, 5 кон реше-
нието (Образец РЛ/5 бр. 14) и ре-
шенијата за секоја основна орга-
низација на здружениот труд 
ДОЗТ бр. 6) 
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11. Деловни единици со одредени овластувања во прометот Според прилогот бр. 5А кон реше-
на стоки и услуги во составот на работната организација нието (Образец РЛ/5А бр. 15) и ре-
без основни организации на здружениот труд шени јата за секоја деловна еди-

ница (Образец ДЕ бр. 5) 

12. Назив и седиште на основците организации здружени во 
заедницата на основните организации на здружениот труд 
и броеви на нивните регистарски влошки 

Според прилогот бр. 5Б кон реше-
нието (Образец РЛ/5Б бр. 16) 

13. Фирма, називи и седишта на здружените организации во 
сложената организација на здружениот труд и броеви 
на нивните регистарски влошки 

Според прилогот бр. 5Ц кон реше-
нието (Образец РЛ75Ц бр. 17) 

И") 
Вака е решено бидејќи: ' 1 1 

1. актот за основањето на работната организација е донесен на 
2. договорот за основањето на банката полноважно е склучен на 
3. договорот за деловното здружување е склучен на 
4. одлуката за организирањето на основната организација е донесена на 
5. одлуката за организирањето на посебни единици на работната 'организација во основање ста-

на конечна на 
6. самоуправната спогодба за задржувањето во работната организација е склучен на 
7/ конституирањето е завршено на 
8. самоуправната спогодба за здружување во, заедницата на основните организации на здружениот 

труд односно во сложената организација на здружениот труд е"склучена на 

Се в н е с у в а о д л у к а т а н а с у д о т з а б р и ш е њ е н а п р е н с т а ц и и т е Р а о д л у к и т е з а о р г а н и з и р а њ е т о н а о с н о в н и -
т е о р г а н и з а ц и и о п ф а т е н и в о п о п и с о т п о д т о ч к а 10, п р и з а п и ш у в а њ е т о н а к о н с т и т у и р а њ е т о н а р а б о т н а т а о р г а н и -
з а ц и ј а со о с н о в н и о р г а н и з а ц и и н а з д р у ж е н и о т т у р д 

(страна 4) 

и поради тоа што кон пријавата се поднесени следните исправи и докази: 
Г 

С у д и ј а, 

Против ова решение може да се изјави жабла до надлежниот 
повисок стопански суд преку овој суд во рок од осум дена од 
денот на доставувањето на преписот на решението. 

Образец ПС1П бр. 2 
(страна 1) 

Фирма односно назив и седиште 
на подносителот на пријавата и 
негова адреса 

Број на регистарската влошка на 
регистарскиот суд 

Седиште на судот на запишувањето 

Број на регистарската влошка на 
судот на запишувањето 

Ознака и реден број на уписникот 
на судот 

, -V 
Број или знак на подносителот на пријавата 

Датум 
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ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД ВО ; 

Предмет на пријавата за запи-
шување на статусната промена"1) 

Примена непосредно — по п о ш т а р (обично или препорачано бр. ) на во ча-
сот, во примероци со прилози кон пријавата и со исправи и докази. 
Предадено по пошта препорачано со повратница бр, на 
Пријавата таксирана со динари во судски таксени марки — недостига такса динари. 
Пријавата примена без такса. 
Примени вредности (пари, таксени марки и сл.) 
Недостигаат: а) прилозите кон пријавата бр.: : 

б) исправите и доказите: ; -

"Овластен работник на судот, 

Да с е н а в е д е в и д о т н а с т а т у с н а т а п р о м е н а 
А к о п р и ј а в а т а се п р а ќ а п о п о ш т а , о р г а н и з а ц и ј а т а н а з д р у ж е н и о т т р у д ј а з а д р ж у в а к о п и ј а т а н а п р и ј а в а т а 

с о соодветнит-е к о п и и на п р и л о з и т е к о н п р и ј а в а т а 

1. Пријава за судот 

Образец ПОП бр. 2 — Пријава за запишување на статусната промена на организацијата на здружениот 
труд во судскиот регистар 

(страна 2) 

Подносителот на пријавата 

поднесува 
/ . П Р И Ј А В А 

за запишување на статусната промена на организацијата на здружениот труд во судскиот регис-
тар. и тоа на:4) 
1. пренотацијата на одлуката за организирање на нова основна организација на здружениот 

труд (чл. 33, 34 и 38 на Уредбата) 
2. конституирањето на новоорганизираната основна организација на здружениот труд настаната 

со поделба или спојување (член 36 на Уредбата) 
3. конституирањето на новоорганизираната основна организација на здружениот труд во новоиз-

градениот дел (член 38 на Уредбата) 
4. конституирањето на основната организација на здружениот труд што се издвојува од составот 

на работната организација и се припојува кон друга работна организација, со задржување 'на 
својството на основна организација на здружениот труд (член 45 на Уредбата) 

5. основањето на работната организација настаната со издвојување на основната организација на 
здружениот труд (член 43 на Уредбата) 

6. конституирањето на работната организација настаната со издвојување на основната организа-
ција на здружениот труд (член 44 на Уредбата) 

7. основањето на работната организација настаната со спојз^вање на работните организации (член 
46 став 1 на Уредбата) 

8. основањето на работната организација настаната со поделба на работната организација (член 
46 став 1 на Уредбата) 

9. вршењето на надворешнотрговскиот промет 
10. , . ' 

со следните податоци^) во прилозите кон пријавата што се составен дел на оваа пријава: 
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1. Број на регистарската влошка на регистарскиот суд, се-
диште на судот на запишувањето и број на регистарската 
влошка на судот на запишувањето 

Според прилогот бр. 1 кон прија-
вата (Образец РЛ/1 бр. 7) 

2. Фирма односно назив и седиште на новата организација 
на' здружениот труд 

Според прилогот бр. 1 кон прија-
вата (Образец РЛ/1 бр. 7) 

3. Обврска и начин за водење на книговодството и за со-
ставување на завршната сметка на новата организација 
н а ' здружениот труд 

Според прилогот бр. 1 кон прија-
вата (Образец РЛ/1 бр. 7) 

4. Предмет на работењето (дејноста) на новата организација 
на здружениот труд 

Според прилогот бр. 2 кон прија-
вата (Образец РЛ/2 бр. 9) 

5. Облик (вид) на надворешнотрговскиот промет на новата 
организација на здружениот труд 

Според прилогот бр. 2А кон прија-
вата (Образец РЛ/2А бр. 10) 

6. Овластувања на новата организација на здружениот труд 
во правниот промет со трети лица и одговорност односно 
исклучување на одговорноста за обврските во правниот 

,промет со трети лица 

Според прилогот бр. 3 кон прија-
вата (Образец РЛ/3 бр. 11) 

чл TTq с 0 заокружи соодветниот број 
" , . . -..:ЈТО да се прецрта 

(страна 3) 

7. Имиња на лицата овластени за застапување и потпишу-
вање на новата организација на здружениот труд и гра-
ници на нивните овластувања 

Според прилогот бр. 4 кон прија-
вата (Образец Р Л/4 бр. 12-) 

8. 
" ' У 

Имиња на лицата овластени за застапување и потпишу-
вање во надворешнотрговскиот промет на новата органи-
зација на здружениот труд 

Според прилогот бр. 4А кон прија-
вата (Образец Р Л/4 А бр. 13) 

9. Нови основни организации во составот на работната ор-
ганизација 

Според прилогот бр. 5 асон прија-
вата (Образец РЛ/5 бр. 14) и при-
лозите бр. 1 до 4А кон пријавата 
за секоја кова основна организа-
ција на здружениот труд (Образец 
РЛ/1 до 4А бр. 7 до 13) 

10. Деловни единици со одредени овластувања во прометот 
на стоки и услуги во составот на новата организација на 
здружениот труд 

Според прилогот бр. 5А кон прија-
вата (Образец РЛ/5А, бр. 15) и при-
лозите кон пријавата за секоја де-
ловна единица (Образец РЛ/1, 2, 
2А, 4 или 4А бр. 7, 9, 10, 12 и 13) 

11. Според прилогот бр. кон при-
јавата (Образец бр. ) 

12. Други забелешки 
Да се заведат членовите на самоуправната спогодба од-
носно на статутот или на друг акт врз кои се засновува 
статусната промена за податоците под наведените броеви 
2 до 11 

Според посебниот прилог на под-
носителот на пријавата 

Истовремено поднесуваме барање за бришење на основните организации на здружениот труд во 
составот на оваа работна организација кои престануваат со работа поради организирање на нова-
та основна организација на здружениот труд185) 

Број на регис- Седиште на су- Број на регис-
тарската влошка дот на запишу- тарската влошка 
на регистарскиот вањето на судот на запи-

суд шу вашето 

Фирма, назив и седиште на орга-
низацијата на здружениот труд 

што престанала со работа -

1 2 3 4 

13. 

Ова б а р а њ е , се п о д н е с у в а с а м о при- п о д н е с у в а њ е т о на п р и ј а в е л а з а з а п и ш у в а њ е н а к о н с т и т у и р а њ е т о на 
н о в о о р г а н и з и р а н а т а о с н о в н а о р г а н и з а ц и ј а . 
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(страна 4) 

Други податоци:^ 
1. одлуката за организирањето на новата основна организација на здружениот труд во составот 

на работната организација е донесена на 
2. одлуката за пристапувањето кон самоуправната спогодба за здружување во работната органи-

зација е донесена на 
3. конституирањето на новата основна организација на здружениот труд е завршено на 
4У одлуката за издвојувањето на основната организација на здружениот труд од составот на ра-

ботната организација е донесена на 
5. конституирањето на новата работна организација е завршено на 
6. одлуките за поделбата, припојувањето односно спојувањето на работната организација се доне-

сени на 
14. 

Кон пријавата поднесуваме (да се наведат поединечните исправи и до-кази што се однесуваат на предло-
женото запишување, како и огласот за запишувањето ако објавувањето е предвидено со прописите): 

Предлагаме да се изврши запишување во судскиот регистар врз основа на оваа пријава и на поднесени-
те исправи и докази и за тоа да се донесе решение. 

Име и потпис на овластеното лице,1 

I 

"Ј Да се з а о к р у ж и бродот и. д а се п о п о л н а т п о д а т о ц и т е ш т о се о д н е с у в а а т н а с о о д в е т н а т а п р и д а в а . 
О в л а с т е н о т о Лице да п о т п и ш у в а с а м о п р и ј а в а т а , а с у д и ј а т а р е ш е н и е т о . 

Образец НСИ бр. 2а 
(страна 1) 

Број на регистарската влошка на 
регистарскиот суд 

Седиште на судот на запишувањето 

Број на регистарската влошка на 
судот на запишувањето 

рзнака и реден број на уписникот 
на судот 

Фирма односно назив и седиште 
на предлагачот и негова адреса 

Број или знак на предлагачот 

Датум на поднесокот на предлагачот 

ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД ВО 

Предмет на решението за запишу-
вање на статусната промена 

2v Оригинал на решението 

^Образец ПСП бр. 2а — Решение за запишувањето на статусната протегаа на егртагаиза-Ергј-ата ста здруже-
ниот тр-уд во судскиот регистар 
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/ (страна 2) 

Предлагач 

Окружниот стопански суд во , како регистарски, според судијата поединец 
во овој предмет, заради запишување 

во судскиот регистар на организациите на здружениот труд, а врз основа на чл. од Законот 
за конституирање и запишување во судскиот регистар на организациите на здружениот труд и 
чл. на Уредбата за запишувања во судскиот регистар на организациите на здружениот 
труд, на година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

I. во судскиот регистар, на организациите на здружениот труд на регистарскиот суд и на судот на за-
пишувањето^) да се запише 

со фактите"^) што се наведени во прилозите кои се составен дел на ова решение: 

г. Број на регистарската влошка на регистарскиот суд, се-
диште на судот на запишувањето и број на регистарската 
влошка на судот на запишувањето 

Според прилогот бр. 1 кон 
името (Образец РЛ/1 бр. 7) 

реше-

2. Фирма односно назив и седиште на новата организација 
на здружениот труд 

Според прилогот бр. 1 кон 
нието (Образец РЛ/1 бр. 7) 

реше-

3. Обврска и начин за водење на книговодството и за соста-
вување на завршната сметка на новата организација на 
здружениот труд 

Според прилогот бр. 1 кон 
нието ^(Образец РЛ/1 бр. 7) 

реше-

4. Предмет на работењето (дејноста) на новата организа-
зација на здружениот труд 

Според прилогот бр. 2 кон 
нието (Образец РЛ/2 бр. 9) 

реше-

5. Облик (вид) на надворешнотрговскиот промет на новата 
организација на здружениот труд 

Според прилогот бр. 2А кон реше-
нието (Образец РЛ/2А бр. 10) 

6. Овластувања на новата организација на здружениот труд 
во правниот промет со трети лица и одговорност односно 
исклучување, на одговорноста за обврските во правниот 
промет со трети лица 

Според прилогот бр. 3 кон 
нието (Образец РЛ/3 бр. 11) 

реше-

7. Имиња на лицата овластени за застапување и потпишу-
вање на новата организација на здружениот ;груд и гра-
ници на нивните овластувања 

Според прилогот бр. 4' кон 
тшето (Образец Р Л/4 бр. 12) 

реше-

Н е п о т р е б н о т о да се п р е ц р т а 
Да се п р е ц р т а б р о ј о т н а к о ј р е ш е н и е т о з а з а п и ш у в а њ е т о н е се о д н е с у в а 

(страна 3) 

8. Имиња на лицата овластени за застапување и потпишу-
вање во надворешнотрговскиот промет на новата органи-
зација на здружениот труд 

Според прилогот бр. 4А кон реше-
нието (Образец РЛ/4А бр. 13) 

9. Нови основни организации на здружешхот труд во соста-
вот на работната организација 

Според прилогот бр. 5 кон реше-
нието (Образец РЛ/5 бр. 14) и при-
лозите бр. 1 до 4А кон решението 
за секоја нова основна организа-
ција на здружениот труд (Образец 
РЛ/1 до 4А бр. 7 до 13) 

10. Деловни единици со одредени овластувања во прометот 
на стоки и услуги во составот на новата организација на 
здружениот труд 

Според прилогот бр. 5А кон реше-
нието (Образец РЛ/5А бр. 15) и 
прилозите бр. 1, 2 или 2 А, 4 или 
4А кон решението за секоја делов-
на единица (Образец РЛ/1, 2, 2А, 4 
или 4А, бр. 7, 9, 10, 12 и 13) 
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11. Според прилогот бр. 
шението (Образец — 

— кон ре-
бр. - ) 

II. истовремено да се запише бришењето на основните организации на здрз^жениот труд: 

Број на регистар-
ската влошка на 

регистарскиот 
суд 

Седиште на су-
дот на запишу-

вањето 

Број на регистар-
ската влошка на 
судот на запишу-

вањето 

Фирма, назив и седиште на орга-
низацијата на здружениот труд 

што престанала со работа 

(Страна 4) 

III. Вака е решено бидејќи: 

1. одлуката за организирањето на новата основна организација во составот на работната орга-
низација е донесена на 

2. одлуката за пристапувањето кон самоуправната спогодба За здружување во работната орга-
низација е донесена на 

3. конституирањето на новата основна организација на здружениот труд е завршено на 
4. одлуката за издвојувањето на основната организација на здружениот труд од составот на ра-

ботната организација е донесена на 
5 конституирањето на новата работна организација е завршено на 
6. одлуките за поделбата, припојувањето односно спојувањето на работната организација се до-

несени на 1 -
и поради тоа што кон пријавата се поднесени следните исправи и докази: 

Судија, 

Против ова решение може да се изјави жалба до надлежниот 
повисок стопански суд преку овој суд во рок од осум дена од 
денот на доставувањето на преписот на решението. 

Образец НЕ бр. 3 
(страна 1) 

Број на регистарската влошка на 
регистарскиот суд 

Седиште на судот на запишувањето 

Број на регистарската влошка на 
судот на запишувањето 

Ознака и реден број на уписникот 
на судот 

Фирма односно назив и седиште 
па подносителот на пријавата и 
негова адреса 

Број или знак на подносителот на пријавата 

Датум 
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ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД ВО 

Предмет на пријавата за запишу-
вање на бришењето односно пре-
станокот515) 

Примено непосредно — по п о ш т а р (обично или препорачано бр. ) на - во 
часот, во примероци со прилози кон пријавата и со исправи и докази 
Предадено по пошта препорачано со повратница бр. на 
Пријавата таксирана со динари во судски таксени марки — недостига такса динари. 
Пријавата примена без такса. 
Примени вредности (пари, таксени марки и сл.) 
Недостигаат: а) прилозите кое пријавата бр.: - -

б) исправите и доказите: 

Овластен работник на судот, 

Да с е н а в е д е в и д о т н а п р и ј а в а т а з а з а п и ш у в а њ е н а б р и ш е њ е т о о д н о с н о н а п р е с т а н о к о т 
ч ) А к о п р и ј а в а т а с е п р а ќ а п о п о ш т а , о р г а н и з а ц и ј а т а н а з д р у ж е н и о т т р у д ј а з а д р ж у в а к о п и ј а т а н а приЈавата 

с о с о о д в е т н и т е к о п и и н а п р и л о з и т е к о н п р и ј а в а т а 

1. Пријава за судот 

' Образец ПБ бр. 3 — Пријава за запишување на бришењето односно за запишување на престанокот на 
организацијата на здружениот труд во судскиот регистар 

(страна 2) 

Подносителот на пријавата 

поднесува 
' П Р И Ј А В А 

за запишувања на бришењето односно за запишување на престанок на организацијата на здру-
жениот труд во судскиот регистар, и тоа на:ф) 

1. бришењето на основната организација на здружениот труд поради издвојување од работната ор-
ганизација (член 56, во врска со член 45 на Уредбата) ^ \ 

2. престанокот на работната организација поради поделба (член 46 став 2 и член 87 на Уредбата) 
3. престанокот на работната организација поради спојување (членов став 2 и член 86 на Уредбата) 
4. престанокот на организацијата на здружениот труд поради припојување (чл. 39 и 46 став 3 и член 

88 на Уредбата) 
5. бришењето на заедницата на основните организации на здружениот труд (член 60 на Уредбата) 
6. бришењето на сложената организација на Здружениот труд (член 60 на Уредбата) 
7. Престанокот на СВОЈСТВОТО на договорна страна во договорот за деловно здружување (член 76 на 

Уредбата) 
8. бришењето на организацијата на деловното здружување (член 73, во врска со член 60 на Уредбата) 
9. 

во регистарската влошка ка ј наведените организации на здружениот труд: 

Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд што се брише односно 
престанува со работа2^) 

1. 

Број на регистарската 
влошка на регистарскиот суд 

Седиште на судот на 
запишувањето 

Број на регистарската 
влошка на судот на 

запишувањето 
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Фирма односно назив и седиште на иовонастанатата организација на здружениот труд односно на 
организацијата на која се врши' припојување 

2. 

Број на регистарската 
влошка на регистарскиот суд 

Седиште на судот на 
запишувањето 

Број на регистарската 
влошка на судот на 

запишувањето 

Други забелешки 
3. Да се наведат податоците врз кои се засновува предло-

женото запишување 
Според посебниот прилог на подно-
сителот - на пријавата 

џ) Да се з а о к р у ж и с о о д в е т н и о т б р о ј 
Ч"") Н е п о т р е б н о т о д а се п р е ц р т а 

(страна 3) 

- Други податоци:^) 
1. одлуката за издвојувањето на основната организација стана конечна на 
2. одлуката за поделбата на работната организација е донесена на 
3. одлуките за спојувањето на работните организации се донесени на 
4. одлуките за припојувањето на организацијата на здружениот труд се донесени на 

4. 5. одлуките за престанокот на заедницата на основните организации на здружениот труд се до-
несени на 

6. одлуките за престанокот на сложената организација на здружениот труд се донесени на 
7. бројот и датумот на склучувањето на договорот за престанокот на својството^ на договорна 

страна и договорот за деловно здружување се 
8. бројот и датумот на склучувањето на договорот за престанокот на организацијата на деловно-

то здружување се 

Кон пријавата поднесуваме (да се наведат поединечно исправите и доказите што се однесуваат на пред-
ложеново запишување, како и огласот за запишувањето ако објавувањето е предвидено со прописите): 

Предлагаме да се изврши запишување на бришењето односно на престанокот во судскиот регистар врз 
основа на оваа пријава и на поднесените исправи и докази и за тоа да се донесе решение. 

Име и потпис на овластеното лице, 

t ) д о се з а о к р у ж и б р о ј о т и да се п о п о л н а т п о д а т о ц и т е ш т о се о д н е с у в а а т н а с о о д в е т н а т а п р и ј а в а 
О в л а с т е н о т о л и ц е ја п о т п и ш у в а с а м о п р и ј а в а т а , а с у д и ј а т а р е ш е н и е т о . 

Образец ПБ бр. За 
(страна 1) 

Број на регистарската влошка на 
регистарскиот суд 

Седиште на судот на запишувањето Ознака и реден број на уписникот 
на судот 

Број на регистарската влошка на 
судот на запишувањето 
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Фирма односно назив и седиште 
на предлагачот и негова адреса 

Број или знак на предлагачот 

Датум на поднесокот на предлагачот 

ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД ВО 

Предмет на решението за запи-
шување на бришењето односно 
престанокот 

2. Оригинал на решението 

Образец ПБ бр. За —,Решение за запишувањето на бришењето односно на престанокот на организации 
јата на здружениот труд во судскиот регистар 

Острана 2) 

Предлагач 

Окружниот стопански суд во 
овој предмет, заради запишување 

-, како регистарски, според судијата поединец -, во 

1. 

-во судскиот регистар на организациите на здружениот труд, а врз основа на чл. од Зако-
нот за конституирање и запишување во судскиот регистар на организациите на здружениот труд 
и чл. од Уредбата за запишувања во судскиот регистар на организациите на здружениот 
труд, на година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

во судскиот регистар на организациите на здружениот труд на регистарскиот суд и на судот на 
запишувањето515) да се запише 

на регистарскиот лист број к а ј наведените организации на здружениот труд: ' 

Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд што се брише односно 
престанува со работа . ' 7 

Број на регистарската влошка на 
регистарскиот суд 

Седиште на судот 
на запишувањето 

Број на регистарската влошка на 
судот на запишувањето 
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Фирма односно назив и седиште на новонастаната организација на 
организацијата на која се врши припојување 

здружениот труд односно на 

2. 

Б р о ј ' на регистарската влошка на Седиште на судот Број 
регистарскиот суд на запишувањето -

на регистарската влошка на 
судот на запишувањето 

3. 

Н е п о т р е б н о т о д а се п р е ц р т а 

(стра.на 3) 

Вака е решено бидејќи: 

1. одлуката за издвојувањето на основната организација станала конечна на 
2. одлуката за поделбата на работната орга,низација е донесена на 
3. одлуките за спојувањето на работните организации се донесени на 
4. одлуките за припојувањето на организацијата на здружениот труд се донесени на 
5. одлуките за престанокот на заедницата на основните организации се донесени на — 
6. одлуките за престанокот на сложената организација на здружениот труд се донесени на 
7. бројот и датумот на склучувањето на договорот за престанокот на својството на договорна 

страна во договорот за деловно здружување се 
8. бројот и датумот на склучувањето на договорот за престанокот на организацијата на деловното 

здружување се -

и пбради тоа што кон пријавата се поднесени следните исправи и докази: 

С у д и ј а, 

Против ова решение може да се изјави жалба до надлежниот 
повисок стопански суд преку овој суд во рок од осум дена од 
денот на доставувањето на преписот на решението, 

Образец ПП бр, 4 
(страна 1) 

Број на регистарската влошка на 
регистарскиот суд 

Седиште на судот на запишувањето 

Број на регистарската влошка на 
,судот на запишувањето 

Ознака и реден број на уписникот на судот 

I 
"Фирмах односно назив и седиште 
на подносителот на пријавата и 
негова адреса 
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Број. или знак на подносителот на 
пријавата 

Датум 

ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД ВО 

Предмет на пријавата за запишување на промените^) 

Примено непосредно-по поштар (обично или препорачано бр. ) на во часот, 
в о примероци со прилози кон пријавата и со исправи и докази. 
Предадено по пошта препорачано со повратница бр. на 
Пријавата таксирана со ' динари во судски таксени марки — недостига такса динари. 
Пријавата примена без такса. 
Примени вредности (пари, таксени марки и сл.) -
Недостигаат: а) прилозите кон пријавата бр.: 

б) исправите и доказите: 

Овластен работник на судот, 

Да се н а в е д е ф и р м а т а о д н о с н о н а з и в о т и с е д и ш т е т о н а о р г а н и з а ц и ј а т а н а з д р у ж е н и о т т р у д и в и д о т н а 
п р о м е н а т а 

А к о п р и ј а в а т а се п р а ќ а п о п о ш т а , о р г а н и з а ц и ј а т а н а з д р у ж е н и о т т р у д да з а д р ж у в а к о п и ј а т а н а п р и ј а в а -
та со с о о д в е т н и т е к о п и и н а п р и л о з и т е к о н п р и ј а в а т а 

1. Пријава за судот 

Образец ПП бр. 4 — Пријава за запишување на промените на податоците запишани во судскиот регистар. 

. (страна 2) 

Подносителот 
на пријавата 

поднесува 
П Р И Ј А В А 

за запишување на промените на податоците запишани во судскиот регистар, и тоа на:5") 

1. промените на фирмата односно на називот на организацијата на здружениот труд (чл. 48 и бб 
на Уредбата) 

2. промените на предметот на работењето (дејноста) на организацијата на здружениот труд (чл. 50 
и бб на Уредбата) 

3. промените на седиштето на организацијата на здружениот труд (чл. 52'и бб на Уредбата) 
4. промените на лицата овластени за застапување односно потпишување на^ организацијата на 

здружениот труд (чл. 54 и бб на Уредбата) 
5. промените на лицето овластено за застапување на работната организација ш на основната ор-

ганизација на здружениот труд во редовна ликвидација (член 58 на Уредбата) 
6. промените на овластувањата и на одговорноста на организациите на здружениот труд во 

правниот промет со трети лица (член 56 на Уредбата) 
7. промените на начинот и на обврската за водење на книговодството (член 56, во врска со член 

32 на Уредбата) 
8. здобивањето со својството на договорна страна во запишаниот договор за деловно здружување 

(член 74 на Уредбата) 
9. 

со следните податоци^) во прилозите кон пријавата кои се составен дел на оваа пријава: 
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1. Број на регистарската влошка на регистарскиот суд, се-
диште на судот на запишувањето и број на регистарската 
влошка на судот на запишувањето 

Според прилогот бр. 1 кон прија-
вата (Образец РЛ/1 бр. 7) 

2. Фирма односно назив и седиштеv на организацијата на 
здружениот труд 

Според прилогот бр. 1 кон ирија-, 
вата (Образец РЛ/1 бр. 7) 

3. Обврска и начин за водење на книговодството и за со-
ставување на завршната сметка 

Според прилогот бр. 1 кон прија-
вата (Образец РЛ/1 бр. 7) 

4. 
ѕ 

Здобивање со својството на договорна страна во запи-
шаниот договор за деловно здружување 

Според прилогот бр. 1А кон прија-
вата (Образец РЛ/1А бр. 8) 

5. Предмет на работењето (дејноста) Според прилогот бр. 2 кон прија-
вата (Образец РЛ/2 бр. 9) 

П Да се з а о к р у ж и с о о д в е т н и о т б р о ј 

(страна 3) 

6. Облик (вид) на надворешнотрговскиот промет Според прилогот бр. 2А кон прија-
вата (Образец РЛ/2А бр. 10) 

7. Овластувања на организацијата на здружениот труд во 
правниот промет со трети лица и одговорност односно ис-
клучување на одговорноста за обврските во правниот про-
мет со трети лица 

Според прилогот бр. 3 кон прија-
вата (Образец РЛ/З бр. 11) 

8. Имиња на лицата овластени за застапување и потпишу-
вање на организацијата на здружениот ,труд и граници 
на нивните овластувања 

Според прилогот бр. 4 кон прија-
вата (Образец РЛ/4 бр. 12) 

9. Имиња на лицата овластени ,за застапување и потпишу-
вање во надворешнотрговскиот промет 

Според прилогот бр. 4А кон прија-
вата (Образец РЛ/4А бр. 13) 

10. Спред прилогот бр. кон при-
јавата (Образец бр. ) 

11. 
Други забелешки 
Да се наведат членовите на самоуправната спогодба, на 
статутот, на договорот за деловно здружување или на 
друг акт врз кои се засновуваат пријавените промени 

Според посебниот прилог на под-
носителот на пријавата 

12. Други податоци:15) 
1 самоуппавната спогодбо T I ЧТТГ̂ ЛГЛГ̂ ГРТГТ О ПП 

во врска со настанатата промена е изменета на 
Ч 

2. статутот во врска со настанатата промена е изменет на -
3. договорот за деловно здружување е дополнет на 
4. актот за промената е донесен на 

Д а се з а о к р у ж и с о о д в е т н и о т б р о ј 

(страна 4) 

Кон пријавата поднесуваме (да се наведат поединечните исправи и докази што се однесуваат на 
предложените запишувања, како и огласот за запишувањето ако објавувањето е предвидено со 
прописите^: 

Предлагаме да се изврши запишување во судскиот регистар врз основа на оваа пријава и на под-
несените исправи и докази и за тоа да се донесе решение. 

Име и потпис на овластеното лице,^ 

О в л а с т е н о т о л и ц е ј а п о т п и ш у в а с а м о п р и ј а в а т а , а с у д и ј а т а р е ш е н и е т о 
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Образец ПП бр, 4а 
,, (страна 1) 

Број на регистарската влошка на 
регистарскиот суд 

Седиште на судот на запишувањето 

Број на регистарската влошка на 
судот на запишувањето 

Ознака и реден број на уписникот на судот 

Фирма односно назив и седиште 
на предлагачот и негова адреса 

Број или знак на предлагачот 

Датум на поднесокот на предлагачот 

ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД ВО 

Предмет на решението за запишувањето на промената 

2. Оригинал на решениетс 

Образец ПП бр. 4а — Решение за запишувањето на промените на податоците запишани во судскиот ре-
гистар 

(страна 2) 

Предлагач 

Окружниот стопански суд во , како регистарски, според судијата поединец , 
во овој предмет, заради запишување 
во судскиот регистар на организациите на здружениот труд, а врз основа на чл. на Зако-
нот за конституирање и запишување во судскиот регистар на организациите на здружениот труд и 
чл. на Уредбата за запишувања во судскиот регистар на организациите на здружениот труд, 
на година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

во судскиот регистар на организацијата на здружениот труд на регистарскиот суд и на судот на 
запишувањето51') да се запише 

со фактите1'45) што наведени во прилозите кои се составен дел на ова решение: 
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1. Број на регистарската влошка на регистарскиот суд, се-
диште на судот на запишувањето и број на регистарската 
влошка на судот на запишувањето 

Според прилогот бр. 1 кон 
нието (Образец РЛ/1 бр. 7) 

реше-

2. Фирма односно назив и седиште на организацијата на 
здружениот труд 

Според прилогот бр. 1 кон 
нието (Образец РЛ/1 бр. 7) 

реше-

3. Обврска и начин за водење на книговодството и за со-
ставување на завршната сметка 

Според прилогот бр. 1 кон 
нието (Образец РЛ/1 бр. 7) 

реше-

4. Здобивање со својството на договорна страна во запиша-
ниот договор за деловно здружување 

Според прилогот бр. 1А кон реше-
нието (Образец РЛ/1А бр. 8) 

5. Предмет на работењето (дејноста) Според прилогот бр. 2 кои 
нието (Образец РЛ/2 бр. 9) 

реше-

Н е п о т р е б н о т о да се п р е ц р т а 
Ц ) д а се п р е ц р т а б р о ј о т н а к о ј р е ш е н и е т о з а з а п и ш у в а њ е т о н е се о д н е с у в а 

(страна 3) 

6. Облик (вид) на надворешнотрговскиот промет Според прилогот бр. 2А кон реше-
нието (Образец РЛ/2А бр. 10) 

7. Овластувања на организацијата на здружениот труд во 
правниот промет со трети лица и одговорност односно ис-
клучување на одговорноста за обврските во правниот про-
мет со трети лица 

Според прилогот бр. 3 од решение-
то (Образец РЛ/3 бр. 11) 

8. Имиња на лицата овластени за застапување и потпишу-
вање на организацијата на здружениот труд и граници 
на нивните овластувања 

Според прилогот бр. 4 кон реше-
нието (Образец Р Л/4 бр. 12) 

9. Имиња на лицата овластени за застапување и потпишу-
вање во надворешнотрговскиот промет 

Според прилогот бр. 4А кон реше-
нието (Образец РЛ/4А бр. 13) 

10 Според прилогот бр. кон ре-
шението (Образец бр. ) 

Вака е решено бидејќи: 

1. самоуправната спогодба за здружување во 
во врска со настанатата промена е изменета на 

2. статутот во врска со настанатата промена е изменета на 
3. договорот за деловно здружување е дополнет на 
4. актот за промената е донесен на 

(страна 4) 

и поради тоа^што кон пријавата се поднесени следните исправи и ^докази: 

С у д и ј а, 
\ 

Против ова решение може да се изјави жалба до надлежниот 
повисок стопански суд преку овој суд во рок од осум дена од 
денот на доставувањето на преписот на решението. 
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Број на регистарската влошка на 
регистарскиот суд 

Седиште на судот на запишувањето 

Број на регистарската влошка на 
судот на запишувањето 

Образец ДЕ бр. 5 
(страна 1) 

Ознака и реден број на уписникот 
на судот 

Фирма односно назив и седиште 
на подносителот на пријавата и 
негова адреса 

Број или знак на подносителот на пријавата 

Датум 

ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД ВО 

Предмет на пријавата за запишувањето на деловната единица од-
носно за запишувањето на промените^) 

Примено непосредно — по п о ш т а р (обично или препорачано бр. ) на во часот, 
в о примероци со прилози кон пријавата и со, исправи и докази. 
Предадено по пошта препорачано со повратница бр. на . 
Пријавата таксирана со динари во судски таксени мерки — недостига такса динари. 
Пријавата примена без такса. 
Примени вредности (пари, таксени марки и с л . ) — — - -
Недостигаат: а) прилозите кон пријавата бр.: - — 

б)'исправите4 и доказите: -

Овластен работник на судот, 

Да се н а в е д а т н а з и в о т и с е д и ш т е т о н а д е л о в н а т а е д и н и ц а и в и ц о т н а п р и ј а в а т а 
ч ) А к о п р и ј а в а т а се п р а ќ а п о п о ш т а , о р г а н и з а ц и ј а т а н а з д р у ж е н и о т т р у д ј а з а д р ж у в а к о п и ј а т а н а п р и ј а в а -

та со с о о д в е т н и т е к о п и и н а п р и л о з и т е к о н п р и ј а в а т а . 

1. Пријава за судот 

Образецот ДЕ бр. 5 — Пријава за запишување во судскиот регистар на деловната единица што има 
одредени овластувања во прометот на стоки и услуги ^ 
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(страна 2) 

Подносителот на пријавата 

поднесува 

П Р И Ј А В А 

за запишување на деловната единица што има одредени овластувања во прометот на стоки и ус-
луги односно за запишување на промените на податоците запишани во судскиот регистар, и тоа на: 
1. деловната единица што се наоѓа во составот на работната организација односно на основната 

организација, а во времето на конституирањето била запишана во судскиот регистар (член 25 
у став 5 на Уредбата) 

2. основањето на деловната единица (чл. 40 и бб на Уредбата) 
3. промените на називот на деловната единица (чл. 56 и бб на Уредбата) 
4. промените на предметот на работењето (дејноста) на деловната единица (чл. 56 и бб на Уред-

бата) 
5. промените на седиштето на деловната единица (чл. 56 и бб на Уредбата) 
6. промените на лицето овластено за потпишување на деловната единица и границите на неговото 

овластување (чл. 56 и бб на Уредбата) 
7. престанокот на деловната единица (чл. 56 и ^6 на Уредбата) 
8. 

со следните податоци^) во прилозите кон пријавата кои се составен дел на оваа пријава:' 

1. Број на регистарската влошка на регистарскиот суд, се- Според прилогот бр. 1 кон прија-
диште на судот на запишувањето, како и број на регис- вата (Образец РЛ/1 бр. 7) 
тарската влошка на судот на запишувањето 

2. Фирма и седиште на работната организација — назив и Според прилогот бр. 1 кон прија-
седиште на основната организација на здружениот труд вата (Образец РЛ/'l бр. 7) 
— назив и седиште на деловната единица 

3. Број и датум на одлуката за основањето односно преста- Според прилогот бр. 1 кон прија-
нокот на деловната единица вата (Образец РЛ/1 бр. 7) 

4. Предмет на работењето (дејноста) на деловната единица Според прилогот бр. 2 кон прија-
вата (Образец РЛ/2 бр. 9) 

5. Облик (вид) на надворешнотрговскиот промет на делов- Според прилогот бр. 2А кон при-
ната единица ч

 ( јавата (Образец РЛ/2А бр. 10) 

џ) Да се з а о к р у ж и с о о д в е т н и о т б р о ј 

(страна 3) 

6. Име на лицето овластено за потпишување на деловната 
единица и граници на неговото овластување 

7. Име на лицето овластено за потпишување во надворешно-
трговскиот промет 

Според прилогот бр. 4 кон прија-
вата (Образец РЛ/4 бр. 12) 

Според прилогот бр. 4А кон прија-
вата (Образец РЛ/4А бр. 13) 

8. Според прилогот бр. кон при-
јавата (Образец бр. ) 

9. Други забелешки 
Да се наведат членовите на статутот или на друг акт врз 
кои се засновува поднесената пријава, 

Според посебниот прилог на под-
носителот на пријавата 

Други податоци: -
1. одлуката за основањето на деловната единица е донесена "на -
2. одлуката за промената на запишаните податоци е донесена на 
3. одлуката за престанокот на деловната единица е донесена на -
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Кон пријавата поднесуваме (да се наведат поединечните исправи и докази што се однесуваат на 
предложеното запишување): 

Предлагаме да се изврши запишување во судскиот регистар врз основа на оваа пријава и на под-
несените исправи и докази и за тоа да\ се дон есе решение. 

Име и потпис на овластеното лице,"5) 

О в л а с т е н о т о л и ц е ј а п о т п и ш у в а с а м о п р и ј а в а т а , а с у д и ј а т а р е ш е н и е т о 4 : 

(Образец ДЕ бр. 5а 
(страна 1) 

Број на регистарската влошка на 
регистарскиот суд 

Седиште на судот на запишувањето 

Број на регистарската влошка на 
судот на запишувањето 

Ознака и реден број на уписникот на судот 

Фирма односно назив и седиште 
на предлагачот и негова адреса 

Број или знак на предлагачот 

Датум на поднесокот, на предлагачот 

ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД ВО 

Цредмет на решението за запишувањето на деловната единица од-
носно за запишувањето на промените 

-..ГЈП 
2. Оригинал на решението 

Образец ДЕ бр. 5а — Решение за запишувањето во судскиот регистар на деловната единица што има 
одредени овластувања во прометот на стоки и услуги 
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(страна 2) 

Предлагач 

Окружниот стопански суд во , како регистарски, според судијата поединец 
; , во овој предмет, заради запишување 

во судскиот регистар на организациите на здружениот труд, а врз основа на чл. од Законот 
за конституирање и запишување во судскиот регистар на организациите на здружениот труд и 
чл. од Уредбата за запишувања во судскиот регистар на организациите на здружениот 
труд, на година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

во судскиот регистар на организациите на здружениот труд на регистарскиот суд и на судот на 
запишувањето^) во регистарската влошка во која е запишана 

да се запише 

со фактите5^) што се наведени во прилозите кои се составен дел на ова решение: 

1. Број на регистарската влошка на регистарскиот суд, се-
диште на судот на запишувањето, како и број на регис-
тарската влошка на судот на запишувањето 

Според прилогот бр. 1 кон 
нието (Образец РЛ/1 бр. 7) 

реше-

2. Фирма и седиште на работната организација — назив и 
седиште на основната организација на здружениот труд 
— назив и седиште на деловната единица 

Според прилогот бр. 1 кон 
вата (Образец PJI/1 бр. 7) 

прија-

3. Број и -датум на одлуката за основањето односно преста-
нокот на деловната единица 

Според прилогот бр. 1 кон 
нието (Образец Р ЈТД бр. 7) 

реше-

4. Предмет на работењето (дејноста) на деловната единица Според прилогот бр. 2 кон 
нието (Образец РЛ/2 бр. 9) 

реше-

5. Облик (вид) на надворешнотрговскиот промет на делов- Според прилогот бр. 2А кон реше-
ната единица нието (Образец Р Л/2 А бр. 10) 

Н е п о т р е б н о го д а се п р е ц р т а 
ч у Да се п р е ц р т а б р о ј о т н а к о ј р е ш е н и е т о з а з а д и ш у в а њ е т о н е се о д н е с у в а 

(страна 3) 

6. Име на лицето овластено за потпишување на деловната 
единица и граници на неговото овластување 

Според прилогот бр. 4 кон реше-
нието (Образец РЛ/4 бр. 12) 

7. Име на лицето овластено за потпишување во надвореш-
нотрговскиот промет 

Според прилогот бр. 4А кон реше-
нието (Образец РЛ/4А бр. 13) 

8. Според прилогот бр. кон ре-
шението (Образец бр. ) 

Еака е решено бидејќи: 
1. одлуката за основањето на деловната единица е донесела на 
2. одлуката за промената на запишаните податоци е донесена на 
3. одлуката за престанокот на деловната единица е донесена на 
и поради тоа што се поднесени следните исправи и докази; 

Против ова решение може да се изјави жалба до надлежниот 
повисок стопански суд преку овој суд во рок од осум дена од 
денот на доставувањето на преписот на решението. 

С у д и ј а , 
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Образец ДОЗТ бр. 6 
(страна 1) 

Број на регистарската влошка на 
регистарскиот суд 

Седиште на судот на запишувањето 

Број на регистарската влошка на 
судот на запишувањето 

Ознака и реден број на уписникот 
на судот 

Фирма односно назив и седиште 
на подносителот на пријавата и 
негова адреса 

Број или знак на подносителот на пријавата 

Датум 

ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД ВО 

Предмет на додатокот на пријава-
та за запишувањето на консти-
туирањето на основната органи-
зација на здружениот труд во 
составот на работната организа-
ција^) 

Да се н а в е д е н а з и в о т и с е д и ш т е т о н а о с н о в н а т а о р г а н и ? а ц и ј а н а з д р у ж е н и о т т р у д и в и д о т н а п р и ј а в а т а 

1. Додаток на пријавата 
за судот 

Образец ДОЗТ бр. 6 — Додаток на пријавата за запишување на конституирањето на основната орга-
низација на здружениот труд во судскиот регистар 

(страна 2) 

Подносителот 
на пријавата 

поднесува 

ДОДАТОК НА ПРИЈАВАТА 

за запишување на конституирањето на основната организација на здружениот труд во составот 
на работната организација во судскиот регистар на организациите на здружениот труд, и 
тоа на:'") 
1. конституирањето на основната организација на здружениот труд во составот на работната ор-

ганизација (член 25 став 2 на Уредбата) 
2. обврската за водење на книговодството и за составување на завршната сметка на основната ор-

ганизација на здружениот труд (член 32 на Уредбата) 
\ 

со следните податоци^) во прилозите кон додатокот на пријавата кои се составен дел на овој 
додаток: / 1 
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1. Број на регистарската влошка на регистарскиот суд, се-
диште на судот на запишувањето и број на регистарската 
влошка на судот на запишувањето 

Според прилогот бр. 1 кон прија-
вата (Образец РЛ/1 бр. 7) 

2. Фирма и седиште на работната организација — назив и 
седиште на основната организација на здружениот труд 

Според прилогот бр. 1 кон прија-
вата (Образец РЛ/1 бр. 7) 

3. Обврска и начин за водење на книговодството и за со-
ставување на завршната сметка во основната^ организа-
ција на здружениот труд 

Според прилогот бр. 1 кон Прија-
вата (Образец РЛ/1 бр. 7) 

( 

4. Предмет на работењето (дејноста) Според прилогот бр. 2 кон прија-
вата (Образец РЛ/2 бр. 9) 

5. Облик (вид) на надворешнотрговскиот промет Според прилогот бр. 2А кон прија-
вата (Образец РЛ/2А бр. 10) 

6. Овластувања на основната организација на здружениот 
труд во правниот промет со трети лица и одговорност од-
носно исклучување на одговорноста за обврските на ор-
ганизацијата на здружениот труд во која е здружена 

Според прилогот бр. 3 кон прија-
вата (Образец РЛ/3 бр. И) 

Да се з а о к р у ж и с о о д в е т н и о т б р о ј 

(страна 3) 

7. Имиња на лицата овластени за застапување и потпишу-
вање на основната организација на здружениот труд и 
граници на нивните овластувања 

Според прилогот бр. 4 кон прија-
вата (Образец Р Л/4 бр. 12) 

8. Имиња на лицата овластени за застапување и потпишу-
вање во надворешнотрговскиот промет 

Според прилогот бр. 4А кон прија-
вата (Образец РЛ/4А бр. 13) 

9. Деловни единици со одредени овластувања во прометот 
на стоки и услуги во составот на основната организација 
на здружениот труд 

Според прилогот бр. 5А кон прија-
вата (Образец РЛ/5А бр. 15) и при-
јавите за секоја деловна единица 
(Образец ДЕ бр. 5) 

10. Други забелешки N Според посебниот прилог на под-
Да се наведат членовите на самоуправната спогодба за носителот на пријавата 
здружувањето во работната организација, на статутот на 
основната организација или на друг акт врз кои се засно-
вува поднесениот додаток кон пријавата за податоците 
наведени под бр. 2 до 9 

Други податоци 
1. самоуправната. спогодба за здружување во работната 

организација е склучена на 
2. стаутот на основната организација е донесен на 
3. конституирањето на основната организација е завр-

шено на 
11. 

4. актот за одредување на лицата за потпишување на 
основната организација на здружениот труд е донесен 

Да се з а о к р у ж и с о о д в е т н и о т б р о ј и д а се в н е с а т п о д а т о ц и т е ш т о се о д н е с у в а а т н а п р и ј а в а т а 

(страна 4) 

Кон додатокот на пријавата поднесуваме (да се наведат поединечните исправи и докази што се 
однесуваат на предложеното запишување): 
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Предлагаме да се изврши запишување во судскиот регистар врз основа на овој додаток кон пријавата 
и на поднесените исправи и докази и за тоа да се донесе решение. 
Истовремено предлагаме од судскиот регистар да се брише пренотацијата на одлуката за организи-
рањето на оваа основна организација на здружениот труд. 

Име и потпис на овластеното лице,џ) 

О в л а с т е н о т о л и ц е j a п о т п и ш у в а ' с а м о п р и ј а в а т а , а с у д и ј а т а р е ш е н и е т о 

Број на регистарската влошка на 
регистарскиот суд 

Седиште на судот на запишувањето 

Број на регистарската влошка на 
судот на запишувањето 

Образец ДОЗТ бр. ба 
(страна 1) 

Ознака и реден број на уписникот 
на судот 

Фирма односно назив и седиште 
на предлагачот и негова адреса 

Број или знак на предлагачот 

Датум на поднесокот на предлагачот 

ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД ВО 

Предмет на решението за запишувањето на конституирањето на 
основната организација на здружениот труд во составот на ра-
ботната организација 

2. Оригинал на решението 

Образец ДОЗТ бр. 6а — Решение за запишувањето на конституирањето на основната организација на 
здружениот труд во судскиот регистарN 

(страна 2) 

Предлагач 

Окружниот стопански суд во -, како регистарски, според судијата поединец, 
-, по овој предмет, заради запишување на конституирањето 

во судскиот регистар на организациите на здружениот 
труд, а врз основа на чл. од Законот за конституирање и запишување во судскиот регистар 
на организациите на здружениот труд и чл. од Уредбата за запишувања во судскиот регис-
тар на организациите на здружениот труд, на , година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
во судскиот регистар на организациите на здружениот труд на регистарскиот суд и на судот на 
запишувањето^) да се запише: 
1. бришењето на пренотацијата на одлуката за организирање ка основната организација 

2. конституирањето на основната организација 

со ф а к т и т е ш т о се наведени во прилозите кои се составен дел на ова решение: 
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I. 
1 

Број на регистарската влошка на регистарскиот суд, се-
диште на судот на запишувањето и бројот на регистар-
ската влошка на судот на запишувањето 

Според прилогот бр. 1 кон 
нието (Образец РЛ/1 бр. 7) 

реше-

2. Фирма и седиште на работната организација — назив и 
седиште на основната организација на здружениот труд 

Според прилогот бр. 1 кон 
нието (Образец РЛ/1 бр. 7) 

реше-

3. Обврска и начин за водење на книговодството и за со-
ставување на завршната сметка во основната организа-
ција на здружениот труд 

Според прилогот бр. 1 кон 
нието (Образец РЛ/1 бр. 7) 

реше- ' 

4. Предмет на работењето (дејноста) Според прилогот бр. 2 кон 
нието (Образец РЛ/2 бр. 9) 

реше-

. 5. Облик (вид) на надворешнотрговскиот промет Според прилогот бр. 2А кон реше-
нието (Образец РЛ/2А бр. 10) 

6. Овластувања на основната организација на здружениот 
труд во правниот промет со трети лица, и одговорност 
односно исклучување на одговорноста за обврските на ор-
ганизацијата на здружениот труд во која е здружена 

Според прилогот бр. 3 кон 
нието (Образец РЛ/3 бр. 11) 

реше-

Н е п о т р е б н о т о д а с е п р е ц р т а 
џ+) Д а се п р е ц р т а б р о ј о т н а к о ј р е ш е н и е т о з а з а п и ш у в а њ е т о н е с е о д н е с у в а 

(страна 3) 

7. Имиња на лицата овластени за застапува!^ и потпишува-
ње на основната организација на здружениот труд и гра-
ници на нивните овластувања 

Според прилогот бр. 4 кон реше-
нието (Образец РЛ/4 бр. 12) 

8. Имиња на лицата овластени за застапување и потпишу-
вање во надворешнотрговскиот промет 

Според прилогот бр. 4А кон реше-
нието (Образец РЛ/4А бр. 13) 

9. Деловни единици со одредени овластувања во прометот 
на стоки и услуги во составот на основната организација 
на здружениот труд 

Според прилогот бр. 5А кон реше-
нието (Образец РЛ/5А бр. 15) и ре-
шенијата за секоја деловна едини-
ца (Образец ДЕ бр. 5) 

Вака е решено бидејќи: 
1. самоуправната спогодба за здружување во работна организација е склучена на 
2. статутот на основната организација е донесен на 
3. конституирањето на основната организација е завршено на 
4. актот за одредување на лицата за потпишување на основната организација на здружениот 

труд е донесен на 

(страна 43 

и поради тоа што кон додатокот на пријавата се поднесени следните исправи и докази: \ 

С у д и ј а, 

Против ова решение може да се изјави жалба до надлежниот 
повисок стопански суд преку ОВОЈ суд во рок од осум дена од 
денот на доставувањето на преписот на решението. 

-
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Образец РЛ/1 бр. 7 

Фирма односно назив и седиште на подносителот на пријавата 
Прилог кон 1 

I ' пријавата број 

Број на регистарската влошка на Седиште на судот на Број на регистарската влошка на 
регистарскиот суд запишувањето судот на запишувањето 

Во врска со пријавата за запишување во судскиот регистар на организациите на здружениот труд се 
даваат следните податоци: 

1. Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд, како и назив и седиште на 
деловната единица во нејзиниот состав што има одредени овластувања во прометот на стоки и услуги 

2. Обврска за водење на книговодството и за составу вање на завршната сметка на организацијата на 
здружениот труд 

3. Пренотации и други запишувања 

Име и потпис на овластеното лице,^ 

О в л а с т е н о т о л и ц е го п о т п и ш у в а с а м о п р и л о г о т к о н п р и ј а в а т а , а с у д и ј а т а п р и л о г о т к о н р е ш е н и е т о и р е -
г и с т а р с к и о т лист . 

Следи продолжение број: 1. Прилог кон пријавата за судот 

Образец РЛ/1 бр. 7 — Прилог кон пријавата: фирма односно назив и седиште на организацијата на 
здружениот труд 

Образец РЛ/1 бр. 7а 

Фирма односно назив и седиште на предлагачот Прилог кон j 
- решението број 

Број на регистарската влошка на Седиште на судот на Број на регистарската влошка на 
^регистарскиот суд запишувањето судот на запишувањето 

Датум на Датум на претходното Број на претходното Број на за-
запишувањето . запишување запишување пишува-

њето 

Ознака и реден број Окружен стопански суд како 
на уписникот регистарски суд во 

Врз основа на решението на регистарскиот суд е извршено запишување во судскиот регистар на ор-
ганизациите на здружениот труд на следните факти: 

1. Фирма односно назив и седиште.на организацијата на здружениот труд, како и назив и седиште на 
деловната единица во нејзиниот состав што има одредени овластувања во прометот на стоки и услуги 
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2. Солоска за водење на книговодството и за составување на завршната сметка на организацијата 
на здружениот труд 

3 Пренотации и други запишувања 

Судија, 

Следи продолжение број: 2. Прилог кон оригиналот на решението 

Образец РЛ/1 бр. 7а — Прилог кон решението: фирма односно назив и седиште на организацијата на 
здружениот труд 

Образец РЛ/1 бр. 76 

РО ООЗТ ДЕ 

Фирма односно' назив и седиште на предлагачот 
) 

Регистарски лист 
број 1 

Број на регистарската влошка на Седиште ћа судот на Број на регистарската влошка на 
регистарскиот суд запишувањето судот на запишусањето 

Датум на Датум на претходното 
запишувањето запишување 

Број на претходното 
запишување 

Број на за-
пишува-

њето 

Ознака и реден број 
на уписникот 

Окружен стопански суд како 
регистарски суд во 

Врз основа на решението на регистарскиот суд е извршено запишување во судскиот регистар на ор-
ганизациите на здружениот труд на следните факти: 

1 Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд, како и назив и седиште на 
деловната единица во нејзиниот состав што има одредени овластувања во прометот на стоки и услуги 

2 Обврска за водење на книговодството и за составување на завршната сметка на организацијата 
на здружениот труд 

3 Пренотации и други запишувања 

Судија, 

Следи продолжение број: k 3 Регистарски лист 

Образец РЛ/1 бр. 76 - : Регистарски лист: фирма односно назив и седиште на организацијата на здру-
жениот труд 
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Образец РЛ/2 бр. 9 

Фирма односно назив и седиште на подносителот на пријавата Прилог кон 
е ' пријавата1 2 

- - број 

Број на регистарската влош- Седиште^ на судот на Број на регистарската 
ка на регистарскиот суд запишувањето с влошка на судот на 

запишувањето 

Фирма односно назив w седиште на организацијата на здружениот труд, како и назив и седиште на 
деловната единица во нејзиниот состав што има одредени овластувања во прометот на стоки и услуги 

Во врска со пријавава за запишување во судскиот регистар на организациите на здружениот труд се 
даваат следните податоци: 

1. Предмет на работењето (дејноста) 

Име и потпис на овластеното лице, 

О в л а с т е н о т о л и ц е го п о т п и ш у в а с а м о п р и л о г о т к о н п р и ј а в а т а , а с у д и ј а т а п р и л о г о т к о н р е ш е н и е т о и р е 
г и с т а р с к и о т л и с т . 

Следи продолжение број: 1. Прилог кон пријавата за судот 

Образец РЛ/2 бр. 9 — Прилог кон пријавата: предмет на работењето (дејноста) 

Образец РЛ/2 бр. 9а 

Фирма односно назив и седиште на предлагачот Прилог кон 
решението 

број 

Број на регистарската влош-
ка на регистарскиот суд 

Седиште на судот на 
запишувањето 

Број на регистарската 
влошка на судот на 

запишувањето 

Датум на 
запишу-
вањето 

Датум на претходното 
запишување 

Број на претходното 
запишување 

Број на 
запишу-" 
вањето 

Ознака и реден број на 
уписникот 

Окружен стопански суд к а -
ко регистарски суд во 

Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд, како и назив и седиште на 
деловната единица во нејзиниот состав што има одредени овластувања во прометот на стоки и услуги 

Брз основа на решението на регистарскиот сзгд во судскиот регистар на организациите на здружениот 
труд е /извршено запишување на следните факти: 

1 Предмет на работењето (дејноста) 

Судија, 

Следи продолжение број: 2. Прилог кон оригиналот на решението 

Образец РЛ/2 бр. 9а — Прилог кон решението: предмет на работењето (дејноста) 
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Образец РЛ/2 бр. 96 

РО ООЗТ ДЕ 
Фирма односно назив и седиште на предлагачот Регистар-

ски лист 
број 

Број на регистарската влош- в Седиште на судот на Б Р О Ј на регистарската 
ка на регистарскиот суд запишувањето влошка на судот на 

запишувањето 

Датум на Датум на претходното 
запишу- запишување 
вањето 

Број на претходното Број на 
запишување запишу-

вањето 

Ознака и реден број на Окружен стопански суд ка^ 
уписникот ко регистарски суд во 

/ 

Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд, како и назив и седиште на 
деловната единица во нејзиниот состав што има одредени овластувања во прометот на стоки и услуга 

Врз основа на решението на регистарскиот суд во судскиот регистар на организациите на здружениот 
труд е извршено запишување на следните факти: 

1. Предмет на работењето (дејноста) , 

судија, 

Следи продолжение број: 3. Регистарски лист 

Образец Р Л/2 бр. 96 — Регистарски лист: предмет на работењето (дејноста) 

Образец Р Л/2 А бр. 10 

Фирма односно назив и седиште на подносителот на пријавата Прилог кон пријава" 2 А 
та број 

Број на регистарската Седиште на судот на Број на регистарската 
влошка на регистарскиот суд запишувањето влошка на судот на 

запишувањето 

Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд, како и назив и седиште на 
деловната единица во нејзиниот состав што има одредени овластувања во прометот на стокџ и услуги 

Во врска со пријавата за запишување во судскиот регистар на организациите на здружениот труд се 
даваат следните податоци: 

1. Облик (вид) на надворешнотрговскиот промет 

Име и потпис на овластеното лице,^ 

О в л а с т е н о т о л и ц е го п о т п и ш у в а с а м о п р и л о г о т к о п п р г ! ј г с а т Ѕ , а с у д и ј а т а - - п р и л о г о т к о н р е ш е н и е т о и 
р е г и с т а р с к и о т л и с т . 

Следи продолжение број: 1. Прилог кон пријавата за судот 

Образец РЛ/2А бр. 10 — Прилог кон пријавата: облик (вид) на надворешнотрговскиот промет 
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Образец РЛ/2А бр. 10а 

Фирма односно назив и седиште на предлагачот Прилог кон решение" 2 А 
то број 

Број на регистарската Седиште на судот на Број на регистарската 
влошка на регистарскиот суд запишувањето влошка на судот на 

запишувањето 

Датум на Датум на претходното Број на претходното Број на за-
запишу- запишување запишување " ^ пишу-
вањето вањето 

Ознака и реден број на Окружен стопански суд како 
уписникот регистарски суд во 

Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд, како и назив и седиште на де-
ловната единица во нејзиниот состав што имаат одредени овластувања во прометот на стоки и услуги 

Врз основа на решението на регистарскиот суд во судскиот регистар на организаците на здружениот 
труд е извршено запишување на следните факти: 4 

1. Облик (вид) на надворешнотрговскиот промет 

v Судија, 

Следи продолжение број: 2. Прилог кон оригиналот на решението 

Образец РЛ/2А бр. 10а — Прилог кон решението: облик (вид) на надворешнотрговскиот промет 

Образец РЛ/2А бр. 106 

РО ООЗТ ДЕ 

Фирма односно назив и седиште на предлагачот Регис-
тарски лист 

број 
2 А 

Број на регистарската 
влошка на регистарскиот суд 

Седиште на судот на 
запишувањето 

Број на регистарската 
влошка на судот на 

запишувањето 

Датум на 
запишу-
вањето 

Датум на претходното 
запишување 

Број на претходното 
запишување 

Број на за-
пишува-

њето 

Ознака и реден број на 
уписникот 

Окружен стопански суд како 
регистарски суд во 

Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд, како и назив и седиште на де-
ловната единица во нејзиниот состав што имаат одредени овластувања во прометот на стоки и услуги 

Врз основа на решението на регистарскиот суд во судскиот регистар на организациите на здружениот 
труд е извршено запишување на след,ните факти: 

1. Облик (вид) на надворешнотрговски промет 

Судија, 

Следи продолжение број: 3. Регистарски лист 

Образец РЛ/2А бр. 106 — Регистарски лист: облик (вид) на надворешнотрговскиот промет 
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Образец РЛ/3 бр. И 

Фирма односно назив и седиште на подносителот на пријавата Прилог кон 
пријава-
та број 

Број на регистарската 
влошка на регистарскиот суд 

Седиште на судот ва. 
запишувањето 

Број; на регистарската 
влошка на судот на 

запишувањето 

Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд, како и назив и седиште на 
деловната единица во нејзиниот состав што има одредени овластувања во прометот на стоки и услуги 

Во врска со пријавата за запишување во судскиот регистар на организациите на здружениот труд се 
даваат следните податоци: 

1. Овластувања на организацијата на здружениот труд во правниот промет со трети лица 

2. Одговорност односно исклучување на одговорност во правниот промет со трети лица 

Име и потпис на овластеното лице,^ 

О в л а с т е н о т о л и ц е го п о т п и ш у в а с а м о п р и л о г о т к о н п р и ј а в а т а , а с у д и ј а т а п р и л о г о т к о н р е ш е н и е т о и р е г и -
с т а р с к и о т л и с т 

Следи продолжение број: 1. Прилог кон пријавата за судот 

Образец РЛ/3 бр. И — Прилог кон пријавата: овластувања и одговорност на организацијата на здруже-
ниот труд во правниот промет со трети лица, 

Образец РЛ/3 бр, Н а 

Фирма односно назив и седиште на предлагачот Прилог кон 
решени-
ето број 

Број на регистарската 
влошка на регистарскиот суд 

Седиште на судот на 
запишувањето 

Број на регистарската 
влошка на судот на 

запишувањето 

Датум на 
запишу-
вањето 

Датум на претходното 
запишување 

Број на претходното 
запишување 

Број на за-
пишу-
вањето 

Ознака и реден број на 
уписникот 

Окружен стопански суд како 
регистарски суд во 

Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд како и назив и седиште на де-
ловната единица во нејзиниот состав што има одредени овластувања во прометот на стоки и услуги 
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Врз основа на решението на регистарскиот суд во судскиот регистар на организациите на здружениот 
труд е извршено ^запишување на следните факти: 

1. Овластувања на организацијата на здружениот труд во правниот промет со трети лица 

2. Одговорност односно исклучување на одговорноста во правниот промет со трети лица 

Судија, 

Следи продолжение број: 2. Прилог кон оригиналот на решението 

Образец РЛ/3 бр. На — Прилог кон решението: овластувања и одговорност на организацијата на здру-
. жениот труд во правниот пролет со трети лица 

Образец РЛ,/З бр. 116 

РО ООЗТ ДЕ 

Фирма односно назив и седиште на предлагачот Регис-
тарски лист 

број 

Број на регистарската^ 
влошка на регистарскиот суд 

Седиште на судот на 
запишувањето 

Број на регистарската 
влошка на судот на 

запишувањето 

Датум на 
запишу-
вањето 

Датум на претходното 
запишување 

Број на претходното 
запишување 

Број на за-
пишу-
вањето 

Ознака и реден број на 
уписникот 

Окружен стопански суд како 
регистарски суд во 

Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд-како и назив и седиште на 
деловната единица во. нејзиниот состав што има одредени овластувања во прометот на стоки и услуги 

Врз основа на решението !на регистарскиот суд е извршено запишување во судскиот регистар на ор-
ганизациите на здружениот труд на следните факти: 

1. Овластувања на организацијата на здружениот труд во правниот промет со трети лица 

2. Одговорност односно исклучување на одговорноста во правниот промет со трети лица 

Судија, 

Следи продолжение број: ' ! 3. Регистарски лист 

Образец РЛ/3 бр. 116 -
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Образец РЛ/4 бр. 12 

Фирма односно назив и седиште на подносителот на пријавата Прилог кон 
пријава-
та број 

Број на регистарската 
влошка на регистарскиот суд 

Седиште на судот на 
запишувањето 

Број на регистарската 
влошка на судот на 

запишувањето 

Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд, како и назив и седиште на де-
ловната единица во нејзиниот состав што има одредени овластувања во прометот на стоки и услуги 

Во врска со пријавата за запишување во судскиот регистар на организациите на здружениот труд се 
даваат следните податоци: 

1. Имиња на лицата овластени за застапување и граници на нивните овластувања 

2. Имиња на лицата овласте,ни за потпишување и граници на нивните овластувања 

Име и потпис на овластеното лице, 

О в л а с т е н о т о л и ц е го п о т п и ш у в а с а м о п р и л о г о т к о н п р и ј а в а т а , а с у д н а т а п р и л о г о т к о н р е ш е н и е т о и ре 
т е а т а р с к и о т л и с т 

Следи продолжение број: 1. Прилог кон пријавата за судот 

Образец РЛ/4 бр. 12 - Прилог кон пријавата: имиња на лицата овластени за застапување и потпишување 
1 на организацијата на здружениот труд 

Образец РЛ/4 бр. 12а 

Фирма односно назив и седиште на предлагачот Прилог кон 
решени-
ето број 

Број на регистарската 
влошка на регистарскиот суд 

Седиште на судот на 
запишувањето 

Број на регистарската 
влошка на судот на 

запишувањето 

Датум на 
^запишу-

вањето 

Датум на претходното 
запишување 

Број на претходното 
запишување 

Број на за-
пишува-

њето 

Ознака и реден број на 
уписникот 

Окружен стопански суд како 
регистарски суд во 

Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд, како и назив и седиште на де-
ловната единица во нејзиниот состав што -има одредени овластувања во прометот на стоки и услуги 

Врз основа на решението на регистарскиот суд во судскиот регистар на организациите на здружениот 
труд е извршено запишување на следните факти: 

1. Имиња на лицата овластени за застапување и граници на нивните овластувања 
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2. Имиња на лицата овластени за ^потпишување и граници на нивните овластувања 

Судија, 

Следи продолжение број: 2. Прилог кон оригиналот на решението 

Образец Р Л/4 бр. 12а — Прилог кон решението: имиња на лицата овластени за застапување и потпишу-
вање на организацијата на здружениот труд 

Образец Р Л/4 бр. 126 

РО . ООЗТ ДЕ 

Фирма односно назив и седиште на предлагачот Регис-
тарски лист 

број 

Број на регистарската 
влошка на регистарскиот суд 

Седиште на судот на 
запишувањето 

Број на регистарската 
влошка на судот на 

запишувањето 

Датум на 
запишу-
вањето 

Датум на претходното 
запишување 

Број на претходното 
запишување 

Број на за-
пишу-
вањето 

Ознака и реден број на 
уписникот 

Окружен стопански суд како 
регистарски суд во 

Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд, како и назив и седиште на 
деловната единица во нејзиниот состав што има одредени овластувања во прометот на стоки и 
услуги 

Врз основа на решението на регистарскиот суд во судскиот регистар на организациите на здружениот 
труд е извршено запишување на следните факти: 

1. Имиња на лицата овластени за застапување во надворешнотрговскиот промет и граници на нивни-
те овластувања 

2. Имиња на липата овластени за потпишување во надворешнотрговскиот промет и граници на нив-
ните овластувања 

Судија, 

Следи продолжение број: 3. Регистарски лист 

Образец РЛ/4 бр. 126 — Регистарски лист: имиња на лицата овластени за застапување и потпишува-
ње на организацијата на здружениот труд 

Образец РЛ/4А бр. 13 

Фирма односно назив и седиште на подносителот на пријавата Прилог кон 
прија-

вата број 
4А 

Број на регистарската 
влошка на регистарскиот суд 

Седиште на судот на 
запишувањето 

Број на регистарската 
влошка на судот на 

запишувањето 
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Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд, како и назив и седиште на 
деловната единица во нејзиниот состав што има одредени овластувања во прометот на стоки и 
услуги 

Во врска со пријавата за запишување во судскиот регистар на организациите на з д р у ж е ш е труд се 
даваат следните податоци: 

1. Имиња на лицата овластени за застапување во надворешнотрговскиот промет и граници на нивни-
те овластувања 

2. Имиња на лицата овластени за потпишување во надворешнотрговскиот промет и граници на нив-
ните овластувања 

Име и потпис на овластеното лице, 

Ов т а ж е н о т о л и ц е го п о т п и ш у в а с а м о п р и л о г о т к о н п р и п р а т а а с у д и ј а т а п р и л о г о т к о н р е ш е н и е т о и1 р е 
г и с т а р е к и о т ЈЛ:СТ 

1. Прилог кон пријавата за судот 

Образец РЛ/4А бр. 13 — Прилог кон пријавата: имиња на лицата овластени за застапувале на ор-
ганизацијата на здружениот труд ЕО надворешнотрговскиот промет 

Следи продолжение број: 

Образец РЛ/4А бр, 13з 

Фирма односно назив it седиште на предлагачот Поилог кон 
решени-
ето број 

4А 

Број на регистарската 
влошка на регистарскиот суд 

Седиште на судот на 
запишувањето 

Броз на - регистарската 
влошка на судот на 

запишувањето 

Датум на 
запишу-
вањето 

Датум на претходното 
запишување 

Број на претходното 
запишување 

Број на за-
пишу-
вањето 

Ознака и реден број на 
уписникот 

Окружен стопански суд како 
регистарски суд во 

Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд, капо и назив и седиште на 
деловната единица во нејзиниот состав што има одредени овластувања во прометот на стоки и 
услуги 

Врз основа на решението на регистарскиот суд во судскиот регистар на организациите на здружениот 
труд е извршено запишување на следните факти: 

1. Имиња на лицата овластени за застапување во надворешнотрговскиот промет и граници на нивни-
те овластувања . 

2. Имиња на лицата овластени за потпишување во надворешнотрговскиот промет и граници на нив-
ните овластувања 

I Судија, 

Следи продолжение број: 2 Прилог кон оригиналот на решението 

Образец РЛ/4А бр. 13а - Прилог кон решението: имиња на лицата овластени за застапување и пот-
пишување на организацијата на здружениот труд во надворешнотрговскиот 
промет 
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Образец РЛ/4А бр. 136 

РО ООЗТ ДЕ 

Фирма односно назив и седиште на предлагачот Регис-
тарски лист 

број 
4А 

Број на регистарската 
влошка на регистарскиот суд 

Седиште на судот на 
запишувањето 

Број на регистарската 
влошка на судот на 

запишувањето 

Датум на 
запишу-
вањето 

Датум на претходното 
запишувале 

Број на претходното 
запишување 

Број на за-
пишу-
вањето 

Ознака и реден број на 
уписникот 

Окружен стопански суд како 
регистарски суд во 

Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд, како и назив и седиште на 
деловната единица во нејзиниот состав што има одредени овластувања во прометот на стоки и 
услуги 

Врз основа на решението на регистарскиот суд во судскиот регистар на организациите на здружениот 
труд е извршено запишување на следните факти: 

1. Имиња на лицата овластени за застапување во надворешнотрговскиот промет и граници на нивни-
те овластувања 

2. Имиња на лицата овластени за потпишување во надворешнотрговскиот промет и граници на нив-
ните овластувања 

Судија, 

Следи продолжение број: 3. Регистарски лист 

Образец РЛ/4А бр. 136 — Регистарски лист: имиња на лицата овластени за застапување и потпишу-
вање на организацијата на здружениот труд во надворешнотрговскиот промет 

Образец РЛ/5 бр. 14 

Фирма и седиште на 
работната организација 

Број на регистарската 
влошка 

Прилог кон 
прија-

вата број 

Назив и седиште на основната организација односно Д а тУм , ознака и реден број 
Подброј на заедницата на основните организации на здруже- на уписникот при Забелешка 
^ ниот труд во составот на работната организација запишувањето бришењето 
, Ј . 2 : 3 4 5 

1 

1. Прилог коЦ пријавата за судот 

Име и потпис на овластеното лице,1 

") О в л а с т е н о т о л и ц е го п о т п и ш у в а с а м о п р и л о г о т к о н п р и ј а в а т а 

Образец РЛ/5 бр. 14 - Прилог кон пријавата: на основни организации и заедници на основните орга-
низации на здружениот труд 
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Образец РЛ/5 бр. 14а 

Фирма и седиште на 
работната организација 

Број на регистарската 
влошка 

Прилог кон 
решени-
ето број 

Назив и седиште на основната организација односно 
Подброј на заедницата на основните организации на здруже-

нио,т труд во составот на работната организација 

Датум, ознака и реден број 
на уписникот при ,Забелешка 

запишувањето бришењето 

3 

4 

5 

9 

О 2. Прилог кон оригиналот на решението 

Образец РЛ/5 бр. 14а - Прилог кон решението: основни организации и заедници на основните органи-
зации на здружениот труд 

Образец РЛ/5 бр. 146 

РО 

Фирма и седиште на 
работната организација 

Број на регистарската 
влошка на регистарскиот суд 

Регис-
тарски лист 

број 

Подброј 
Назив и седиште на основната организација односно 
на заедницата на основните организации на здруже-
ниот труд во составот на работната организација 

Датум, ознака и реден 'број 
на уписникот при 

Назив и седиште на основната организација односно 
на заедницата на основните организации на здруже-
ниот труд во составот на работната организација Забелешка 

запишувањето бришењето 

1 2 3 ' 4 5 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

9 

О 3. Регистарски лист 

Образец РЛ/5 бр. 146 — Регистарски лист: основни организации и заедници на основните организации 
на здружениот труд 



Страна 1824 - Број 65 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Среда, 5 деке^ѕври Д973 

Образец РЛ/5А бр. 15 

Име и потпис на овластеното лице,4) 

О в л а с т е н о т о л и ц е г о п о т п и ш у в а с а м о п р и л о г о т к о н п р ш а в а т а 

Образец РЛ/5А бр. 15 — Прилог кон пријавата: назив и седиште на деловната единица со одредени 
овластувања во прометот на стоки и услуги 

Образец РЛ/5А бр. 15а 

Образец РЛ/5А бр. 15а — Прилог кон решението: назив и седиште на деловната единица со одредени 
овластувања во прометот на стоки и услуги 



Среда, 5 декември 1973 -СЛУЖБЕН ЛИСТ -НА СФРЈ Број 65 - Страна 1831 

Образец РЛ/5А бр. 156 

ДЕ 

Образец РЛ/5А бр. 156 Регистарски лист: назив и седиште иа деловната единица со одредени овла-
стувања во прометот на стоки и услуги 

Образац РЛ/5Б бр. 16 

О в л а с т е н о т о л и ц е го п о т п и ш у в а с а м о п р и л о г о т к о н п р и п р а т а , а с у д н а т а п р и л о г о т к о н р е ш е н и е т о и р е г и -
с т а р с к и о т ЛИСТ 

Образец РЛ/5Б бр. 16 - Прилог кон пријавата: основни организации здружени во заедницата на 
основните организации на здружениот труд 



Страна 1824 - Број 65 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Среда, 5 деке^ѕври Д973 

Образец РЛ/5Б бр. 16а 

Број на регистарската вло-
шка на регистарскиот суд 

Прилог кон 
решени-
ето број 

5Б 
Назив и седиште на заедни-
цата на основните организа-

ции на здружениот труд 
Врз основа на решението на регистарскиот суд е извршено запишување во судскиот регистар на 
здружувањето на основните организации во заедницата на основните организации на здружениот труд. 

Датум, ознака 
и реден број 
на уписникот 

при 
Реден 
број 

Назив и седиште на основната ор-
ганизација здружена во заедница-
та на основните организации на 

здружениот труд 

Број на регис-
тарската вло-
шка на регис-
тарскиот суд 

Облик и обем 
на одговорно-
ста за о б в р -
ските на заед-

ницата 
запи- брише-
шува- њето 
њето 

5 6 

2. Прилог кон оригиналот на решението 

Судија, 

Образец РЛ/5Б бр. 16а Прилог кон решението: основни организации здружени во заедницата на 
основните организации на здружениот труд 

Образец РЛ/5Б бр. 16б 

ЗООЗТ 

Назив и седиште на заедни-
цата на основните организа-

ции на здружениот труд 

Број на регистарската вло-
шка на регистарскиот суд 

Регистар-
ски лист 

број 
5Б 

Врз основа на решението на регистарскиот суд е извршено запишување во судскиот регистар на зд-
ружувањето на основните организации во заедницата на основните организации на здружениот труд: 

Датум, 
Реден 
број 

Назив и седиште на основната 
организација здружена во заедни-
цата на основните организации на 

здружениот труд 

Број на регис-
тарската , вло-
шка на регис-
тарскиот суд 

Облик и обем 
на одговорно-
ста за обвр— 
ските на заед-

ницата 

ознака 
и реден број 
на уписникот 

при 

запи- брише-
шува- њето 
њето 

4 6 

3. Регистарски лист 

Судија, 

Образец РЛ/5Б бр. 166 - Регистарски лист: основни организации здружени во заедницата на основните 
организации на здружениот труд 



Среда, 5 декември 1973 -СЛУЖБЕН ЛИСТ -НА СФРЈ Бро ј 65 - Страна 1831 



Страна 1824 - Број 65 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА СФРЈ Среда, 5 деке^ѕври Д973 



Среда, 5 декември 1973 - С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ -НА СФРЈ Број 65 - Страна 1831 



Стража 1878 - Број 65 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Среда, 5 декември 1973 

Образец РЛП бр. 18 

Фирма односно назив и седиште на подносителот на пријавата Продол-
жение на 
прилогот ' 

кон прија- „ 
вата број 

Број на регистарската вло- ' - Седиште на судот на Запи-
шка на регистарскиот суд ^шувањето 

Број на регистарската вло-
шка на судот на запишува-

њето 

Продолжение број: 

Иа/ѓе и потпис на овластеното лице,1 

О в л а с т е н о т о л и ц е го п о т п и ш у в а с а м о п р и л о г о т к о н п р и ј а в а т а , а с у д и ј а т а п р и л о г о т к о н р е ш е н и е т о и р е г и с т а р -
с к и о т л и с т . 

Следи продолжение број: 1. Продолжение кон пријавата за судот 

Образец РЛП бр. 18 — Прилог кон пријавата: продолжение на страната 

Образец РЛП бр. 18а 

Фирма односно назив и седиште на предлагачот ' Продол-^ жение на 
' . прилогот 

кон прија-
вата број 

Број на регистарската вло- Седиште на судот на запи- Б р 0 ^ н а Регистарската вло-
шка1 на регистарскиот суд шувањето ш к а н а с у д о т н а запишува. њето 

Продолжение број: - Број на запишувањето 

Судија, ' 

Следи продолжение број: 2. Продолжение на оригиналот на решението 

- Образец РЛП бр. 18а — Прилог кон решението: продолжение на страната 

Образец Р ЛП бр. 186 

РО ООЗТ ДЕ 

Фирма односно назЈ/ip и седиште па предлагачот Продол-
жение на 
прилогот 

кон прија-
вата број 

Број на регистарската 
шка на регистарскиот 

В ЛО" 
суд 

Сб^мгтЈ! ̂ е на судот на запи-
шувањето 

Број на регистарската вло-
шка на судот на запишува-

њето 

\ 

Продолжение број: Број на запишувањето 

\ 

Судија, 

Следи продолжение број: 3. Продолжение на регистарскиот лист 

Образец РЛП бр. 186 — Прилог кон регистарскиот лист: продолжение на страната 
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Образец РВЛ бр. 19 

ОКРУЖЕН СТОПАНСКИ СУД ВО 

РВЛ 
Број 

Број на регистарската влошка 

Од подбројот 

До подбројот 

Фирма, назив и седиште на 
организацијата на здруже-

ниот труд 

(Грбник на обвивката) 

Образец РВЛ бр. 19 — Обвивка на регистарската влашка 

Образец ПК бр. 20 

озт 

Број на регистарската 
влошка 

Фирма и-седиште на органи-
зацијата на здружениов 

труд 

Подброј 

1 
2_ 
3 
4" 
5^ 
6 

Ј ^ 
8 
9 
О 

Назив и седиште на основ -
ната организација и на заед-
ницата на основните органи-

зации 

Образец ПК бр. 20 — Преграден картон на регистарската влошка за работната организација со пописот 
на основните организации на здружениот труд (активен дел) 



Страна 1824 - Број 65 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 

Фирма назив и седиште на 
организашпата на здруже-

ниот турд 

Број на ре-
гистарската 

влошка 

. 1 

Активен дел Пасивен дел 

Број на 
регис-
тарскиот 

лист 

Број на 
запишу-

вањето 

Ознака Датум Вложил 
и реден на ре- (потпис) 
број на шението 
уписни-

кот 

Датум Одло-
на но- жил 

вото ре- (потпис) 
шение 

Среда, 5 деке^ѕври Д973 

Образец ПК бр. 21 
ОЗТ 

Забелешка 

Образец Т1К бп 21 — Преграден картон на регистарската влошка за организацијата на здружениот 
труд (активен дел) 

Образец ПК бр. 22 
ОЗТ 

Број на регистарската 
влошка 

Подброј 

1 

2 

Фирма и седиште на работ-
ната организација 

Назив и седиште на основ-
ната организација и на за-
едницата на основните орга-

низации 

5 

6 

7 

8 

9 

Образец ПК бр. 22 — Преграден картон на регистарската влошка за работната организација со попи-
сот на основните организации на здружениот труд (пасивен дел) 



Среда, 5 декември 1973 -СЛУЖБЕН ЛИСТ -НА СФРЈ Број 65 - Страна 1831 

"Број на регистарската 
влошка 

Фирма, назив и седиште на 
организацијата на Здруже-

ниот труд 

Образец ПК бр. 23 

озт 

Образец ПК бр. 23 — Преграден картон на регистарската влошка за о р г а н и з а ц и ј а на зисушениот 
труд (пасивен дел) 

Образец ИКЕ бр. 24 
ДЕ 

Број на регистарската 
влошка 

Подброј 

1, 

Фирма, назив и седиште на 
организацијата на здруже-

ниот труд 

Деловна единица 

Образец ПКЕ бр. 24 — Преграден картон на регистарската влошка со пописот на деловните единици 
(активен дел) 



Страна 1882 - Број 65 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Среда, 5 декември 1973 

Образец ИКЕ" бр. 25 

Деловна 
единица 

Број на ре-
старскиот 

лист 

Активен дел Пасивен дел 

Број на 
регис-

тарскиот 
лист 

Број на 
запишу-
вањето 

Ознака 
и реден 
број на 

уписни-
кот 

Д
ат

ум
 

на
 р

е-
ш

ен
ие

то
 

В
ло

ж
ил

 
(п

от
пи

с)
 

Д
ат

ум
 

на
 н

о-
во

то
 р

е-
ш

ен
ие

 

О
дл

о-
ж

ил
 

(п
от

пи
с)

 Забелешка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Образец ПКЕ бр, 25 — Преграден картон на регистарската влошка за деловната единица (активен дел) 

Образец ИКЕ бр. 26 

Број на регистарската 
влошка 

Фирма, назив и седиште на 
организацијата на здруже-

ниот труд 

,Подброј Деловна единица 

1 

2 

, 3 

4 

5 
6 

7 

8 

9 
О 

ДЕ 

Образец ПКЕ бр. 26 — Преграден картон на регистарската влошка со пописот на деловните единици 
(пасивен дел) , 
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Образец ИКЕ бр. 27 

Број на регистарската 
влошка Деловна единица -

-

ДЕ 

N 1 

2 

3 

4 

5 

, 6 

7 

8 

9 

О 

Образец ПКЕ бр. 27 - Преграден картон на регистарската влошка за деловната единица (пасивен дел) 

Образец ПМК бр. 28 

2А 4А 

Број/ на регистарската 
влошка 

Фирма, назив и седиште на организацијата на здружениот 
труд 

-

Образец ПМК бр 28 — Преграден меѓукартон на регистарската влошка за организацијата на здруже-
ниот труд (пасивен дел) 



Страна 1824 - Број 65 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Среда, 5 деке^ѕври Д973 

Образец ИМЕ бр, 29 

2А 4А 

Број на регистарската 
влошка 

Фирма, назив и седиште на организацијата на здруже-
ниот труд 

Образец ИМЕ бр 29 — Преграден меѓу картон на регистарската влошка за деловната единица (паси-
вен дел) 

Образец ПКП бр. 30 

Фирма, назив и седиште на 
организацијата но здруже-

ниот труд 

Број на 
регистар" ' 

ската 
влошка 

Број на 
реги-
стар-
скиот 
лист 

Број на 
запишу-
вањето 

Ознака и 
реден број 

на упис-
никот 

Активен дел 

Датум на 
решението 

Пасивен дел 

Вложил 
(потпис) 

Датум на 
новото 

решение 
Одложил 
(потпис) 

Забе-
лешка 

Образец ПКП бр, 30 — Продолжение на преградниот картон на регистарската влошка за организаци-
јата на здружениот труд (активен дел) 



Среда, 5 декември 1973 -СЛУЖБЕН ЛИСТ -НА СФРЈ Број 65 - Страна 1831 

Образац ШШ бр. 32 

Образец ПКП бр. 31 — Продолжение на преградниот картон на регистарската влошка за деловната 
единица (активен дел) 

Образец ИФ бр. 32 

Образец ИФ бр. 32 — Именик на фирмите и називите на организациите на4 здружениот труд 



Страна 1824 - Број 65 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Среда, 5 деке^ѕври Д973 

Образец КРВЛ бр. 33 

Број на регистарската влошка Фирма и седиште на организацијата на здружениот труд 

1 . 2 

4 
5 

Образец КРБЛ бр. 33 — Книга на контролникот на броевите на регистарските влошки 

Образец ИР бр. 34 

Окружниот стопански суд во , на барање 
а врз основа на член 98 од Уредбата за запишувања во судскиот регистар на организациите на здруже-
ниот труд издава 

ИЗВОД ОД СУДСКИОТ РЕГИСТАР НА ОРГАНИ-
ЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 

Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд 

Број 
ка 

на регистарската влош-
ка регистарскиот суд 

Седиште на судот на 
запишувањето 

Број на регистарската 
влошка на судот на 

запишувањето 

Бројот и назив на регистарскиот 
лист и време на вршењето на за- С о д р ж и н а н а з а п и ш у в а њ е т о 

пишувањето 

2 

Следи продолжение број: 

Образец ИР бр. 34 - Извод од судскиот регистар 



Среда, 5 декември 1973 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 65 - Страна 1887 

Образец ИРИ бр. 35 

Продолжение број: 

Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд 

Број на регистарската влош- Седиште на судот на Број на регистарската 
ка на регистарскиот суд запишувањето влошка на судот на 

запишувањето 

Број и назив на регистарскиот 
лист и време на важењето на за- С о д р ж и н а н а з а п и ш у в а њ е т о 

пишувањето 
\ 

ј 
! 

Следи продолжение број: 

Образец ИРИ бр. 35 — Извод од судскиот регистар — продолжение 'на страната 

Образец ДО бр. 36 

Фирма односно назив и седиште на организацијата на здружениот труд 1 

- . ^ Број на регистарската 
Б Р О Ј на регистарската влош- . Седиште на судот на влошка на судот на 

ка на регистарскиот суд запишувањето запишувањето 

ДЕПОНИРАНИ ПОТПИСИ НА ЛИЦАТА ОВЛАС-
ТЕНИ ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ И ПОТПИШУВАЊЕ НА 

ОРГАНИЗАЦИЈАТА НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 

Реден Презиме и име и функција Своерачен потпис 
број 

,Се потврдува дека именуваните своерачно ја потпишаа оваа исправа. Идентичноста на именуваните е 
утврдена врз основа на: f 

Реден Презиме и име Број на личната карта издадена од: 
број / ; 

1 . 
' 

. 3 ^ 
4 -
5 „ 
6 

Таксата за заверувањето од динари е наплатена и поништена на молба за заверувањето. 
Окружен стопански суд 

во 
Општински суд 

Овластен работник на судот. 

Образец ДП ^р. 36 
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Образец ОЗ бр. 37 

Окружен стопански суд Ознака и реден број на уписникот 
на суддт Датум 

Фирма односно назив и се-
диште на подносителот на 
пријавата и негова адреса 

Предмет: оглас за запишување во судскиот регистар 

Врз основа на член 96 од Уредбата за запишувања во судскиот регистар на организациите на здруже-
ниот труд, повелете да го објавите на трошок на подносителот на пријавата ОВОЈ оглас: 

Окружниот стопански суд во = со решение бр. од ги 
запиша во судскиот регистар 1 на регистарската влошка бр. 
на организацијата на здружениот труд : 

следните факти: ^ ' . 

Образец ОЗ бр, 37 — Објавување на запишувањата во судскиот регистар 
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ОДЛИКУВАЊА 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата од-
лучува да се одликуваат: 

— по повод стогодишнината на работата, а за 
особени заслуги и постигнати успеси во работата од 
значење за социјалистичката изградба н^ земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Сладкогорска товарна картона ин паоирја, 
Сладки врх; 

— за особени заслуги на заштитата и спасува-
њето на човечките животи, општествениот и личен 
имот, со што и е сторее значаен придонес на соци-
јалистичката заедница 

Простовољно гасилско друштво, Илирска Бис-
трица; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
! ЅВЕЗДА 

Бродар д-р Сречко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

' Блазник Михаела д-р Павле, Јенко Матеја Ма-
ријан, Клеменчич Јосипа Иво, Павшич Андреј^ 
Владимир; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Буковец Мартина Иво, Бутина Антона Бо-рис, 
Кирн Франца Карел, Корнхаусер д-р Александра, 
Раздевшек Франца Франц; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

. Доленц Јанеза Марјан, Ерште Алојза инж. Лој-
зе, Грчар-Поредош Т т е ф а н а Марита. Јуранчич 
Ивана др Јанко, Кисовец-Липовец Франца Зинка, 
Лужник Франца Богомир Марион MaTnie Сикст. 
Мерхар Ивана 'Борис. Петауер Јакоба Леополд, 
Шпилман Јожефа Мирослав, Томажевич Франца 
Блаж, Томич Антона Зора, Томшич Ивана Иван, 
Weber Franca Tomaz; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Accetto Antona injL Jakica, Бенса Петра Славко/ 
Брезовец Франца Цирил. Пијан Франца Алотз. Де-
бељак Ловренца Ловренц. Гвоздић-Влашић Јо-
сипа Мила, Хвала-Грбец Франца Мафија, Клан-

чар Винка Славимир, Ленардич Петра Леополд, 
Обреза Цирила Јанез, Павшин Антона Дарко. Силич 
Романа Цирил, Шушмељ Рихарда Владимир; 

\ 
СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Авсшак Франца Јанез, Ваљак Милутина Лазар, 
Вебер Адолфа Александер, Бешковник Карла Фи-
лип, Бизјак Карла Алојз, Болтес Франца Мартин, 
Бритовшек Јоже Иван, Цедилник Егидија Иван, 
Ценцич Јожефа Мирослав Цетински-Гачкик Јоже 
Људмила, Цвикл Ангела Фердо, Черин Ловренца 
Франц, Demarchi-Sirovatka Hinka Бошка, Долиншек 
Павела Валентин, Фреце Ивана Иван, Гец Франца 
Станислав. Главник Антона Лудвик, Глобочник 
Франца Франц, Глук Франца Франц, Голоб Марија 
Текла, Горогранц Антона Антон, Горшек Јоже 
Мартин; 

Хафнер-Берник, Јанеза, Францка, Хлеб Ан-
дреја Јакоб. Јеленко Игнаца Франц, Јесеишек Ива-
на Силвестра, Кениг Франца Максимиљан, Клоко-
човник Адолфа Адолф. Кнез Франца Петер, Коњар 
Франца Франц. Корошен-Бабин Милоша Фран-
цишка, Корошец Марија Ладислав, Ко^ач Антона 
Павел, Кожељ Јожефа Иван. ЈГешник-Редкак 
Матије Јожефа. Ловоенчич Биљем а Олаф, Мари 
—Мехле Франца Михела, Миклавжина Антона 
Винко, Мислеј-Озбич Леополда Иванка, Модиц 
Франца Даниел, Мохорич Јакоба Владимир. Намар 
— Зајц Joj^e Марија, Нежић Марка Марко Новин-
шек Јоже Марјан; 

Омерхоџић Хамида Хасан, Пачник Фердинанда 
Милан, Папеж Максимилијана Макс, Плетерски 
Антона Антон, Прошек Јакоба Антон, Розман 
Франца Леополд, Сешељ Јоже Иван, Севчникар 
Ивана Иван. Стакне Ивана Франц. Стражар Антона 
Антон. Шуштершич Алојза Мартин Умек Мартина 
Макеимиљањ Вечерин-Пелц Марија. Зупанчич 
Ивана Вера, Ж е л Алојза Виктор: 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Цонради Леополда Егон, Кутин Франца Фран-
це, Лајевец Антона др Станко, Мех ле Јанеза Јанко. 
Орожен Мартина Марјан, Периц Франца Ло1зе. 
Штер Јосипа Цирил. Тополшек Винка Алберт. 
Валентшпшч Франца Јоже: 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Бахар Матије Франц, Черне Михаела Јоже, Ко-
Бевтар-Мерчун Леополда Драга, Мавец Мартина 
Винко, Пипуш Радослава Душан, Рапоша Флорија-
на Лудвик, Сок Франца Франц; 

— за особени заслуги на делото ширење на брат-
ството и единството меѓу нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Божник Фердинанда Алојз, Цулкар Алојза 
Алојз, Костревц Франца Франц, Ленарчич Ивана 
Борис, Мали Јернеј а Франц, Пикл Јожета Јоже, 
Подбевшек Андреја Франц; 
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У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман4 XXXVII 
точка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликува по повод шеесетгодишии-
ната на животот, а за долгогодишната револуцио-
нерна работа и за извонредни заслуги во работата 
од општо значење за развитокот на социјализмот 
и јакнењето , на независноста на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија 

— за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Братуж Павлина Винко, Черенак Ивана Алојз, 
Чреп Николаја Иван. Дуплитпек Anoi3a Иван Ко-
прива Марка Антон, Мелаишек Ивана Станислав, 
Постружин Фоанца Јоже Усар Франца Франц, 
Зајц Антона Иван; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Анцлин Ивана Јоже, Арлич Ивана Макс, Бау-
ман Адолфа Руди, Благотиншек Ивана Иван, Бла -
гус Грегора Јосип, Цевзар Јоже Станислав, Фран-
чешкин Алберта Петер. Голоб Симона Иван, Гос-
тенчник Винка Винко Грегоринчич Вида Јосип, 
Хауптман Алфонза Миро. Хижар Флоријана Ни-
кола Јамбрович Томе Фрањо Јурић Ивана Иван, 
Јуричав Јожефа Мартин, Јурковшек Ивана Игнац, 
Капун Јоже Драго, Котник Мартина Мартин, Крањц 
Франца Франц, Крушник Мар-ија Владимир, Кур-
бус Ало1за Франц: 

Лебе Јошка Јоже, Лесјак Рудолфа Богомир, 
Маркан Јакоба Фрањо. Маркович Антона Станко, 
Меланшек Јоже Мирко. Мевц Валентина Балтазар, 
Полак Ферда Милан Просеник Алојза Владимир, 
Соколович Албине Штефан. Сович Јернеја Јоже, 
Шабановић Омера Омер. Шафарић Вида Станислав, 
Тернек Хермана Макс. Веденик Франца Франц, 
Вердник Матије Карел. Вогрич-Фригиди Рудолфа 
Зденка. Зарин Милице Саво. Жичкар Франца Алојз; 

— за особени заслуги во развивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонародната од-
брана и за успеси во издигањето на воено-стручното 
знаење и борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Шток Франца Франц; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ -

Балох Михаел Франц, Боровите Јоже Антон, 
Матекович Јанеза Блаж, Прислан Ивана Иван, Сла-
бе Јанеза Иван, Солдат Мије Роко, Заводник Алојза 
Алојз; 

— за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата на општонародната одбрав^ 

С О М Е Д А Л З А В О Е Н И З А С Л У Г И 

Кебрев Игнаца Драго, Лунар Ивана Рајмунд, 
Потокар Јакоба Владимир, Ретељ Антона Антон, 
Симонич Јанеза Драго, Стрел Јустине ВхЈ^ем, Вуч-
ко Антона Станислав. 

Бр. 70 
1 јуни 1973 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

СО ОРДЕН ЈУНАК НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИОТ 
ТРУД 

Томшич-Бернот Ивана Вида, 

Бр. 71 
4 јуни 1973 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 
г 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз оснсЈћа на Устав,ниот амандман XXXVII точ-

ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата од-
лучува да се одликуваат: 

О д С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

— по повод дваесет и петгодишнината на рабо-
тата, а за заслуги и постигнати успеси во развива-
њето на културно-забавниот живот на граѓаните 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Културно-уметничкото друштво „Радник", 
Ливно; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Таушан Јове Ратко; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Куртовић Саве Даница; 

С О О Р Д Е Н З А С Л У Г И З А Н А Р О Д С О С Р Е Б Р Е Н И 
З Р А Ц И 

Хасандедић Ахмета Шемсудин; 
— за особени заслуги на полето на јавната деј-

ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Симић Васе инж. Вељко, Славић Лазе Божо; 
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О д С Р Ц р н а Г о р а 

— по навод дваесет и петгодишнината на рабо-
тата, а за особени заслуги во ширењето на просвета-
та и културата и за успеси во образованието и вос-
питувањето на младите генерации 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Педагошката академија, Никшиќ; 
— по повод сто и десетгодишнината на работата, 

а за особени заслуги во ширењето на просветата и 
културата и за особени успеси во образованието, 
воспитувањето и подготвувањето на многубројните 
генерации млади за корисни членови на опште-, 
ството 

Основното училиште „Бајо Јојиќ", Андриевтша; 
— за особени заслуги ра полето на јавната деј-

ност со која се придо-несува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Меденица Рада Ђуро; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Секулић Лазара Радуле; 
— за особени заслуги и постигнати успеси во 

работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

-игић Радисавов Анто, Вујошевић Милована 

.РДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Јовановић Пера Ђоко, Јовановић Јанка Јагош, 
Мићуновић Бора Радован, Перовић Марка Новак, 
Вукотић Драго Љубо; 

О д С Р Х р в а т с к а 

ѕ— по повод стогодишнината на работата, а за 
особени заслуги на заштитата и спасувањето на чо-
вечките животи, општествениот и личен имот,- со 
што и е сторен значаен придонес на социјалистич-
ката заедница 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Доброволното противпожарно друштво, Славон- ^ 
ски Брод; 

— по повод осумдесет и петгодишнината на ра-
ботата, а за особени заслуги на заштитата и спасува-
њето на чо-вечките животи, општествениот и личен \ 
имот, со што и е сторен значаен придонес на соци-
јалистичката заедница 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Доброволното противпожарно друштво, Липов-
љани; 

— за особени заслуги во развивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонародната од-
брана и за успеси во издигањето на воено-струни ото 
знаење и борбената готовност на нашите ^граѓани 

СО ОРДЕН З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Вараж^инскиот текстилен комбинат „Вартекс", 
Вараждин; 

— за заслуги и постигнати успеси во развивање-
то на културно-забавниот живот на граѓаните 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Работничкото културно-уметничко друштво „Ѓу-
ро Ѓаковиќ", Славонски Брод; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Кавај-Пихлер Јосипа Грета. Ракић Јосипа 
Иван, Половић Николе Марко; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Георгијевић Мавра др Адалберт, Шпиљак-Чулиг 
Алберта Штефица; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Капуралин Ивана Антон, Малешевић Душана 
Саво; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Аралица Јове Стојанка; 

О д С Р С р б и ј а 

— по повод стотриесет и петгодишнината на ра-
ботата, а за особени заслуги во ширењето на прос-
ветата и културата и за особени успеси постигнати 
на образованието и воспитувањето на многу млади 
генерации 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Гимназијата „Моша Пијаде". Заечар; 
— за особени заслуги на полето на јавната деј-

ност со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Миленковић Милоша Драгољуб; 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Пауновић-Газепова Ђорђа Мила; 

О д С А П В о ј в о д и н а 

— за особени заслуги - и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката'изградба 
Н:а земјата 
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СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Тепавац Миле Милан. 

Бр. 72 
4 јуни 1973 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII то^-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата од-
лучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги на делото ширење на брат-
ството и единството меѓу нашите народи 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Младинската работна бригада „Фрањо Клуз", 
Ра ј ловац: 

Младинската работна бригада „Нада Наумовиќ", 
Крагуевац; 

Младинската работна бригада .,Пет младих — 
Енергоинвест". Сараево; 

Младинската работна бригада „Ибрахим Первиз", 
Зеница; 

— за осрбени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за социјалистичката изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Младинската работна бригада „Металци Херце-
говине", Мостар; 

Младинската работна бригада „Пава Милетиќ". 
Мостар; 

Младинската работна бригада „Недељко Барниќ 
— Жарки", Зрењанин; 

Младинската работна бригада „Фриц Павлик", 
Босански Брод; 

Младинската работна бригада „Гавриловиќ 150", 
Петриња; 

Младинската работна бригада „Стевица Јовано-
виќ", Панчево; 

Младинската работна бригада Титови рудници 
Крека—Бановиќи „Хусињски рудар". Тузла; 

Младинската работна бригада ,,Валтер Периќ", 
Сараево; 

Младинската работна бригада „Драгица Прави-
ца", Требиње; 

Младинската работна бригада „Алфонс шарх", 
Марибор;. 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Младинската работна бригада „Браќа Срниќ", 
Белград; 

Младинската работна бригада „Лале, Наташа и 
Миле Милановиќ", Тузла. 

Бр. 73 
6 јуни 1973 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 4 и член4 4 од Законот за одликувањата 
одлучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги во развивањето на прија-
телските односи помеѓу Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија и Кралството Нор-
вешка 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Норвешкото-југословенско друштво; 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

Inger Hovde, Livar Hovde, Helge Gjelga, Korne-
lius Rodsjo, Adelaide Sandvik, Gunhild 0yan, Bjorg 
Kulvik, Olga Lund, Bernhard Berg, Georg Breivold, 
Martin Enebakk, Peter Rods jo, Alfred Rodsj0, Arut 
Rods jo, Sverre Aune, Olav Karlagaard, Arvid Falkmo, 
Kare Vintervold, Age Klem. Eyvind Grmnen; 

Kristofer Lilleli, Bjarne Schei, Olav Bakken, Lars 
Gunnes, Trygve Skliltveit, Hanna 0stmoe, Artur Jo-
hansen, Magnus Petersen, Bjarne Ingwaldsen, Johan 
Sundby, Henning Eidissen, Bjorn Engen, Bjarne Sand-
nes. Hans Andreassen, Hakon Johansen, Olav Gronslet, 
Boarghild Lothe, Hans, Engholt, Elen Marit Andersen, 
Carstein Fore, Bjarne Nilsen, Anton Rods jo, Magne 
Rodsjo; 

Daniel Rodsjo, John Rodsjo, Harald Nielsen, Ragn-
hild Media, Odd Media, Jakob Tommermo, Akim 
Миг void, Arne Langvik Hansen, Harald Saeverud, 
Prof, dr Leiv Kreyberg, Nils Parelius, Prof, dr Nils 
Christie, Per Hansson, Prof, dr Arne Galeis, Carl Fre-
derik Prytz, Asbjorn 0ksendal, Svein Moenesland. Ole 
Brygfjeld, Thormod Naess, Eugen Syvertsen, Helmer 
Hartman Bonnevie. 

Бр. 79 
15 јуни 1973 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 

Страна 
897. Упатство за водењето на судскиот регис-

тар на организациите на здружениот труд 1821 
Одликувања — — — — — — — — — 1889 

Ослободено од OCHOBOTIOI данов на промет врз основа на мислењето на Р е п у б л и ч к о ? секретаријат за кул-
тура на СР Србија, бр 413-55/72-03 од 15 август 1972 година 


